
Ziemia
Przysuska

Informator Samorządowy

Nr 07/2023 (139). Lipiec. Egzemplarz bezpłatny. ISSN 2299-4343

W bieżącym wydaniu:

Powiatowe Święto Policji 10.07.2023 r.  
więcej str. 5

Nagroda dla Towarzystwa 
Kulturalnego Więcej s. 9

Gmina Borkowice inwestuje w 
infrastrukturę Więcej s. 12

Dni Wieniawy 
Więcej s. 24



POWIAT PRZYSUSKI

Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA2

Prace na drogach wokół Huciska

Pieniądze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na kolejne dwie drogi w powiecie

Rządowe wsparcie dla Powiatu Przysuskiego na inwestycje drogowe

17 lipca 2023r na prośbę mieszkańców 
wicestarosta Marek Kilianek zorganizo-
wał spotkanie połączone z przeglądem 
inwestycji, realizowanej obecnie przez po-
wiat w  związku z  prowadzeniem zadania 
inwestycyjnego „Scalenie gruntów wraz 
z  zagospodarowaniem poscaleniowym 
obiektu „Hucisko” gm. Przysucha, pow. 
przysuski w  ramach wspierania rozwoju 
obszarów wiejskich z  udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego (EFR-
ROW) na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014 – 2020 Etap I. W spot-
kaniu oprócz wicestarosty uczestniczyli 
Magdalena Kobalczyk geodeta powiato-
wy, Grzegorz Borycki Kierownik Wydziału 
Zamówień Publicznych oraz wykonawca 
Lider Konsorcjum Przedsiębiorstwa In-
żynieryjno Budowlanego „LWK” Wojciech 
Stawecki. Podczas spotkania szczegó-

łowo omówiono stan wykonanych prac 
związanych z  realizacją inwestycji. Wy-
konawca zapewnił, że inwestycja jest 
realizowana zgodnie z  harmonogramem 
i będzie służyła wszystkim mieszkańcom 
oraz przyjezdnym. Nowe nawierzchnie 
układane na drogach zapewnią dojazd do 
gruntów rolnych, leśnych oraz zabudowań 
gospodarczych w  miejscowości Hucisko. 
Wartość inwestycji wynosi ok.: 3 mln 829 
tys 620,99zł brutto. 

Jarosław Bednarski

14 lipca 2023r. Starosta Marian Niemir-
ski i  Wicestarosta Marek Kilianek podpi-
sali kolejne umowy na dofi nansowanie 
budowy, przebudowy oraz remontu dróg 
powiatowych. Środki na ten cel pochodzą 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Tym razem Panowie Starostowie podpi-
sali umowy na remont drogi powiatowej 
nr 1108W Olszowa – Ulów - Klwów na 
kwotę 239 158,99 zł oraz remont drogi 
powiatowej nr 1694W Nowe Miasto nad 
Pilicą – Ulów na kwotę 229 598,54 zł. 
Łączna wartość podpisanych umów to 
468 757,99 zł. „Bardzo się cieszymy, że 
kolejne dwa odcinki dróg powiatowych 
w powiecie przysuskim zostaną doprowa-
dzone do właściwego poziomu technicz-
nego. „To bardzo ważne dla wszystkich 

działanie bezpośrednio wpływające na 
jakość życia. Bardzo dziękuję rządowi za 
ogromne wsparcie fi nansowe udzielane 

samorządom na realizacje lokalnych pro-
gramów inwestycyjnych. Zapewniam, że 
otrzymane pieniądze wykorzystamy z  jak 
najlepszym pożytkiem dla mieszkańców” 
– powiedział po podpisaniu umów staro-
sta Marian Niemirski.  

Jarosław Bednarski

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził 
listy zadań powiatowych i gminnych do 
dofi nansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Powiat Przysu-
ski uzyskał 1 mln 608 tys. zł dofi nanso-
wania na remont drogi Ruski Bród - Huci-
sko o całkowitej wartości 2 mln 297 tys 
954,20 zł, czyli 70 % całkowitej wartości 
inwestycji. Pozwoli to na gruntowne wy-
remontowanie 2075 m nawierzchni.
Dzięki dodatkowemu dofi nansowaniu pla-
nowany jest remont 1 660 km dróg: ponad 
700 km powiatowych i  prawie 950 km 
gminnych w całym kraju. Na dofi nansowa-
nie zadań gminnych trafi  422,4 mln zł, na 
zadania powiatowe przeznaczonych zo-
stało 577,6 mln zł. Na konferencji prasowej 
premier powiedział: „Modernizacja dróg 
lokalnych, dróg gminnych, powiatowych 
jest istotna właśnie z perspektywy miesz-
kańców. Polska zmienia się na naszych 
oczach”. Minister infrastruktury Andrzej 

Adamczyk obecny również na konferencji 
dodał, że „jest wiele samorządów, które 
dbają o  swoich mieszkańców, starają się 
poprawiać jakość dróg, bo wiedzą dobrze, 
że to najlepszy sposób poprawy bezpie-
czeństwa i  rozwoju gospodarczego ma-
łych ojczyzn. Dlatego, oprócz dofi nanso-
wania do realizacji inwestycji na drogach 
lokalnych, które zostało zatwierdzone 
przez premiera w lutym tego roku, kieruje-
my do samorządów dodatkowe wsparcie 
wyłącznie na zadania remontowe. Poma-
gamy władzom samorządowym w całym 
kraju, niezależnie od barw politycznych, bo 
dzięki temu największą korzyść uzyskują 
mieszkańcy, którzy poruszają się na co 
dzień bezpiecznymi i  wygodnymi droga-
mi lokalnymi. Naszym celem jest budowa 
nowoczesnej i  bezpiecznej infrastruktu-
ry drogowej w  całym kraju” – podkreślił 
Adamczyk. Zadowolenia z  otrzymanego 
dofi nansowania nie krył starosta Marian 

Niemirski: „Cieszy mnie każda złotówka 
pozyskana dla zadań inwestycyjnych rea-
lizowanych w  przez powiat na swoim te-
renie dla mieszkańców. Przez ponad dwa-
dzieścia lat swojej służby w samorządzie 
nie pamiętam tak intensywnego wspiera-
nia przez rząd inicjatyw samorządowych. 
Żeby to było możliwe potrzebna jest praw-
dziwa troska o Polskę i umiejętność sku-
tecznego dbania o wszystkie sprawy Pol-
ski. Kolejne programy wsparcia potrzeb 
samorządowych niezbicie to udowadnia-
ją. Udowadniają również fakt, że dla tego 
rządu i Pana Premiera każdy Polak i cała 
Polska są ważni. W imieniu mieszkańców 
powiatu bardzo dziękuję za wszelką po-
moc i  wsparcie.” Zakończenie prac inwe-
stycyjnych na drodze przeznaczonej do re-
montu jest planowane na listopad 2023 r.

Jarosław Bednarski



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 3

POWIAT PRZYSUSKI

Już po raz ósmy został zorganizowany 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolni-
ctwa konkurs kulinarny pod nazwą „Bitwa 
regionów” adresowany do Kół Gospodyń 
Wiejskich. Edycja powiatowa została prze-
prowadzona 16 lipca 2023 r. jako impreza 
towarzysząca festynowi „Dni Wieniawy”. 
Przedmiotem Konkursu było tradycyjnej 
potrawy regionalnej z wykorzystaniem 
przynajmniej jednego, lokalnego produk-
tu. Potrawy i produkty regionalne powin-
ny wywodzić się z miejscowych tradycji 
i zwyczajów. W powiatowej „Bitwie regio-
nów” wzięło udział 7 kół gospodyń wiej-
skich z terenu powiatu.: 1. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Rusinowie. 2. Koło Gospodyń 

Wiejskich „Kluchy” w  Ruszkowicach. 3. 
Koło Gospodyń Wiejskich„Jagódki” we 

Władysławowie. 4. Koło Gospodyń Wiej-
skich w  Przystałowicach Dużych. 5. Koło 
Gospodyń Wiejskich w  Przystałowicach 
Dużych Kolonii. 6. Koło Gospodyń Wiej-
skich „Dębinianki” z Dębin. 7. Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Lepsze Połówki” w  Bieli-
nach. 
Jury w składzie: Marcin Trochim (ARiMR), 
Halina Ziemniak (KRUS), Tomasz Szcze-
pański (Ekspert Kulinarny), Zbigniew So-
bieraj (KOWR) oceniało walory potraw tj.: 
smak - (60 % oceny), wykonanie i spo-
sób prezentacji - (20 % oceny), estetyka 
podania (20 % oceny). Komisja wyłoniła 
zwycięzców VIII edycji Bitwy Regionów: 
1.KGW „Kluchy” z  Ruszkowic. 2. KGW 
Przystałowice Duże Kolonia. 3. KGW „Dę-
binianki” z Dębin. 

Jarosław Bednarski

„Bitwa Regionów” - edycja powiatowa

DNI PAMIĘCI KRESÓW 
„Jeśli zapomnę o nich Ty, 

Boże na niebie zapomnij o mnie” 
 Adam Mickiewicz „ Dziady” cz. III

Klub Pamięci Kresów w  Radomiu i  Koło 
Rodzin Wołyńskich / Kresowych w Rado-
miu zorganizowali w  dniach 6 lipca - 11 
lipca dni upamiętniające ofi ary Rzezi Wo-

łyńskiej w  80 rocznicę tych tragicznych 
wydarzeń . Wieczór poświęcony twórczo-
ści wielkiego poety kresowego Zygmunta 

Jana Rumla miał miejsce 6 lipca. Aktorom 
teatru Proscenium z Radomia towarzyszy-
ła muzyka w wykonaniu Roberta Grudnia. 
7 lipca w  Kawiarence Społecznej  zorga-

nizowano spotkanie z dr Lucyną Kulińską 
z  Krakowa na temat  tragicznych wyda-
rzeń na Kresach II Rzeczpospolitej. W 80. 
rocznicę  Krwawej Niedzieli na Wołyniu - 
11 lipca 2023 r., o godz. 12.00 w Kościele 
Garnizonowym pw. Świętego Stanisława 
Biskupa, na Placu Konstytucji 3-go Maja 
w  Radomiu sprawowano Mszę Świętą 
w  intencji Polaków pomordowanych na 
Wołyniu i Kresach Południowo - Wschod-
nich II Rzeczypospolitej przez oddziały 
OUN - UPA.
11 lipca to Narodowy Dzień Pamięci 
Ofi ar Ludobójstwa dokonanego przez 
ukraińskich nacjonalistów na obywatelach 
II Rzeczypospolitej Polskiej ustanowiony 
na mocy uchwały Sejmu   z  dnia 22 lipca 
2016 roku, dlatego też w uroczystościach 
w Radomiu  uczestniczyli przedstawiciele 
Powiatu Przysuskiego: Przewodniczący 
Rady Powiatu Przysuskiego Krzysztof 
Wochniak i  Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Przysuskiego Sławomir Tamioła. 
W  hołdzie pomordowanym złożono 
w  imieniu mieszkańców wiązankę biało-
czerwonych kwiatów.   

Rada Powiatu w Przysusze
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160 – lecie bitwy pod Ossą
9 lipca 2023 r. w  Ossie pod Odrzywołem 
odbyły się uroczystości związane z  upa-
miętnieniem 160 rocznicy bitwy, którą 
stoczyli powstańcy z Rosjanami w czasie 
powstania styczniowego. Obchody rozpo-
częły się od mszy świętej w  zabytkowej 
XVIII wiecznej kaplicy podworskiej świętej 
Teresy w  Ossie w  intencji ojczyzny i  po-
ległych powstańców w  bitwie stoczonej 
10 lipca 1863r. W mszy świętej uczestni-
czyli przedstawiciele życia politycznego, 
samorządowego, służb mundurowych, 
poczty sztandarowe oraz mieszkańcy. Na 
zakończenie mszy Wójt Gminy Odrzywół 
Marian Kmieciak przybliżył historię bitwy 
stoczonej pod Ossą. Tuż po zakończo-
nej mszy świętej uczestnicy uroczysto-
ści przeszli prowadzeni przez Orkiestrę 
Wojsk Obrony Terytorialnej,  na cmentarz 
powstańców styczniowych w  Ossie, na 
którym odbyła druga część uroczystości.  
Odśpiewany został hymn państwowy, po-
święcono odnowiony krzyż na cmentarzu. 
Z przemówieniami wystąpili zaproszeni 
goście. Obecny na uroczystościach staro-
sta Marian Niemirski powiedział: „Jestem 
zaszczycony, że przypadł mi w udziale honor 
zwrócenia się do Państwa właśnie dzisiaj, 
w  160 rocznicę bitwy pod Ossą. Jesteśmy 

tutaj, ponieważ czcimy i  szanujemy pamięć 
naszych bohaterów. Zastanawiam się, dla-
czego w  1863 r. tysiące naszych rodaków, 
w środku zimy rozpoczęło bój o Polskę. Od-
powiedzią jest to, co kryje się pod pojęciem 
„patriotyzm”. Z  miłości do ojczyzny, którą 
chcieli przywrócić do istnienia położyli na 
szali własne życie. Jak ważna musiała być 
dla nich Polska, jak wielkim była dla nich 
marzeniem, że porzucili rodziny, kariery, 
dostatek, plany na przyszłość i  z  siebie sa-
mych, tutaj pod Ossą, zbudowali nieprzebyty 
mur, o  który rozbił się rosyjski szturm. Nie 
przejdziecie! – takie było ich przesłanie do 
obcych na polskiej ziemi carskich żołnierzy. 
Za cenę własnego życia chronili współbraci 
Polaków i ziemię, na której i my dzisiaj żyje-
my. Tego możemy się w tym miejscu uczyć 
– dumy z  bycia gospodarzem we własnym 
domu. Ale nie wystarczy tylko o tym mówić. 
Sama pamięć i  świadomość to w  trudnych 
czasach za mało. Potrzebne jest jeszcze 
działanie – pro patria – dla ojczyzny. Stojąc 
w  tym uświęconym przelaną, polską krwią 
miejscu myślę sobie, czy dzisiaj Polska nas 
potrzebuje? Czy możemy jako ludzie czuć się 
bezpieczni? Czy jest ktoś, kto bez naszej zgo-
dy chce wtargnąć na polską, świętą ziemię 
i nam grozić? Jak dzisiaj być patriotą? Oczy-

wiście znam już odpowiedzi na wszystkie te 
pytania, ale z szacunku do Państwa nie będę 
na nie odpowiadał. Każdy musi sam chcieć 
je sobie zadać i  sam znaleźć odpowiedź. 
Czuję, że właśnie teraz i  tutaj zabrzmią one 
szczególnie dojmująco. Tak jak dojmujące 
i  niezwykle głębokie słowa kierował do nas 
zatroskany Święty Jan Paweł II wzywając Po-
laków do patriotyzmu: „To jest moja matka, 
ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! 
To są moi bracia i  siostry! I  zrozumcie, wy 
wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie 
do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie 
mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie 
nie boleć! Was też powinny boleć!” Wielka 
nasza mądrość polega na tym, że potrafi my 
słuchać autorytetów i  budować przyszłość 
w  oparciu o  świadomość własnej historii. 
Jeśli tak się zachowamy decydując o losach 
Ojczyzny damy patriotom spod Ossy jeszcze 
jedno zwycięstwo. Wieczna pamięć i chwała 
bohaterom.” Po wystąpieniach gości odbył 
się apel pamięci, żołnierze oddali salwę 
honorową, pod pomnikiem powstańców 
w Ossie złożono biało – czerwone wieńce 
i  wiązanki. Ostatnia część uroczystości 
odbyła się w Odrzywole, gdzie odbyła się 
inscenizacja bitwy w  wykonaniu grup re-
konstrukcyjnych. 

Jarosław Bednarski
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10.07.2023 r. policjanci z  przysuskiej ko-
mendy obchodzili swoje święto. Podczas 
uroczystej zbiórki, która odbyła się w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w  Przysusze, 
funkcjonariusze otrzymali awanse na 
wyższe stopnie służbowe. Uroczystość 
obchodów 104. rocznicy powołania Policji 
Państwowej zaszczycili swoją obecnoś-
cią przedstawiciele władz lokalnych oraz 
służb mundurowych. 
24 lipca 2023 r. mija 104. rocznica utwo-
rzenia Policji Państwowej. Powiatowe 
obchody Święta Policji rozpoczęły się 10 
lipca br. Poprzedziła je msza święta odpra-
wiona w  Kościele Parafi alnym Św. Jana 
Nepomucena w  Przysusze przez Kapela-
na przysuskich policjantów Proboszcza 
Parafi i ks. kan. dr Sławomira Adamczyka, 
w intencji policjantów i pracowników poli-
cji oraz ich rodzin. Najważniejszą częścią 
uroczystości było wręczenie awansów 
i  odznaczeń. Podczas tegorocznych ob-
chodów Święta Policji na wyższy stopień 
służbowy awansowało 19 policjantów, 
pełniących służbę na terenie powiatu 
przysuskiego. Akty mianowania wręczał 
Komendant Powiatowy Policji w  Przysu-
sze insp. Adam Czyżewski w towarzystwie 
starosty Mariana Niemirskiego – Starosty 
Przysuskiego. W  powiecie przysuskim 
awans w  stopniu otrzymali:  Na stopień 
komisarza policji - podkom. Jacek Potocki. 
Na stopień aspiranta sztabowego policji: 
st. asp. Norbert Tokarski, st. asp. Wojciech 
Polak. Na stopień starszego aspiranta po-
licji – asp. Artur Bednarczyk. Na stopień 
aspiranta  policji - mł. asp. Hubert Zagdan, 
mł. asp. Łukasz Krajewski. Na stopień sier-
żanta sztabowego policji - st. sierż. Aneta 
Włodarczyk, st. sierż. Adam Dzierzkowski, 
st. sierż. Paweł Mirecki, st. sierż. Piotr Za-
krzyński. Na stopień starszego sierżanta 

policji - sierż. Magdalena Fitas, sierż. Ka-
rol Gajewiak, sierż. Damian Gwóźdź, sierż. 
Grzegorz Grusiecki, sierż. Patryk Wójcik, 
sierż. Albert Wójcicki, sierż. Piotr Ulaski, 
sierż. Grzegorz Krzyżanowski. Na stopień 
starszego posterunkowego policji - post. 
Paweł Dobroń. Następnie został poświę-
cony radiowóz, który dzięki wsparciu 
starosty, burmistrza i  wójtów został za-
kupiony na potrzeby policjantów. To duże 
wzmocnienie i  jednocześnie unowocześ-
nienie taboru, który poprawi warunki służ-
by, co z pewnością przełoży się na skutecz-
ność działań i zwiększy poziom poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 
Na zakończenie uroczystości serdeczne 
życzenia oraz słowa podziękowania dla 
policjantów i  pracowników Policji złożyli 
przedstawiciele samorządu i  zaproszeni 
goście, którzy życzyli dalszych sukcesów 
wszystkim przysuskim policjantom.

asp. szt. Aneta Wilk

Święto Policji
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24 pielgrzymka konna na Jasną Górę 23.06.2023 – 01.07.2023 r.

Stacja ATH Hernik dołączyła do Programu Paliwa BAQ Premium

W  sobotę 2 lipca na Jasną Górę dotar-
ła Pielgrzymka Kawalerii Konnej z  Zarąb 
Kościelnych na Mazowszu. Konni Piel-
grzymi nawiązują do najszlachetniejszych 
ideałów rycerstwa polskiego oraz do 
tradycji Konfederacji Barskiej, która była 
mocno związana z  Częstochową i  Jas-
ną Górą. Na 23. Pielgrzymkę wyruszyli 
z  intencją pokoju na świecie oraz niosąc 
przesłanie o  nadziei. W  corocznej, liczą-
cej 330 km pielgrzymce konnej na trasie: 
Zaręby Kościelne Łomżyńskie – Często-
chowa uczestniczyło łącznie 17 ułanów. 
W  bieżącym roku, podobnie jak w  latach 
poprzednich w grupie pielgrzymkowej nie 
zabrakło ułanów z  powiatu przysuskie-
go, którzy 27 czerwca 2023 r. dołączyli 
do swoich kolegów w  Ruskim Brodzie. 
O godzinie 21.00 miał miejsce tradycyjny 
ułański apel jasnogórski z wyznaczeniem 
wart. Uczestniczyli w  nim: ks. Wojciech 
Marchewka proboszcz parafi i w  Ruskim 
Brozie, ks. Dariusz Stańczyk proboszcz 
parafi i w  Gowarczowie i  Mirosław Pierz-

chała pełniący obowiązki gospodarza. 
W  spotkaniu uczestniczyli radni: Maria 
Sompolska, Jarosław Stępień i Marek Zie-
liński. Pielgrzymkę organizuje ks. kanonik 
dr Andrzej Dmochowski proboszcz para-
fi i Zaręby Kościelne. Szefem przemarszu 
jest ks. kanonik dr. Grzegorz Śniadach. 

Pielgrzymka została zorganizowana pod 
patronatem ks. biskupa ordynariusza die-
cezji łomżyńskiej J.E. Janusza Stępnow-
skiego i  komendanta WKU w  Wyszkowie 
płk Andrzeja Wieczorka.

Stowarzyszenia Ułanów im. mjr. Hubala

ATH Hernik to kolejna lokalizacja w  Pol-
sce, która dołączyła do Programu Paliwa 
BAQ, flagowego projektu spółki ORLEN 
Paliwa zrzeszającego niezależne stacje 
paliw w całej Polsce. Stacja ATH HERNIK 
w Przysusze decydując się na najwyższy, 
a zarazem najnowszy poziom współpracy 
– BAQ Premium, otrzymała pełny bran-
ding, sygnowany logo „Paliwa BAQ. Jakość 
Grupy Orlen”. Co istotne, dzięki zawarciu 
umowy z tak wiarygodnym partnerem, za-
gwarantuje swoim klientom sprzedaż naj-
wyższej jakości produktów paliwowych.
O założeniach Programu Paliwa BAQ wy-
powiadali się uczestniczący w inauguracji 
programu w Przysusze, w tym  wicestaro-
sta Marek Kilianek oraz Jan Żejmis, Dyrek-

tor Regionu Sprzedaży, ORLEN Paliwa
Marek Kilianek Wicestarosta Powiatu 
Przysuskiego – Gratuluję właścicielom 
stacji Hernik przystąpienia do Programu 
Paliwa BAQ. Cieszy mnie bardzo fakt, że 
na terenie powiatu, a dokładnie w Przysu-
sze będziemy mieć stację, która dba za-
równo o jakość paliw, jak i jakość obsługi. 
Program Paliwa BAQ to dla ich Partnerów 
zarówno kontrola jakości paliw - oleju na-
pędowego, benzyn, gazu LPG, jak i wspar-
cie marketingowe oraz biznesowe przez 
cały okres trwania umowy. Jestem pew-
ny, że przynależność do Programu Paliwa 
BAQ będzie także sprzyjać promocji sta-
cji… . Bardzo serdecznie gratuluję i  życzę 
sukcesów.

Jan Żejmis - Dyrektor Regionu Sprzeda-
ży, ORLEN Paliwa - ORLEN Paliwa od bli-
sko dekady ma w swoim portfelu projekt 
biznesowy skierowany do niezależnych 
stacji paliwowych. Program Paliwa BAQ, 
a  dokładniej jego elastyczna formuła od-
powiadająca na potrzeby klientów przy-
ciągnęła już prawie 500 przedsiębiorców 
z całej Polski. Gwarantuje on bowiem swo-
im partnerom nie tylko regularne dostawy 
najwyższej jakości produktów paliwowych 
i cykliczny monitoring sprzedawanego pa-
liwa, ale także wsparcie marketingowe...
Artur Hernik, Tomasz Hernik – właści-
ciele stacji paliw. Czy dołączenie do Pro-
gramu BAQ Premium zmienia funkcjono-
wanie Waszej stacji paliw ? Nie, to jest 
stacja, która funkcjonuje tutaj od wielu lat. 
Wspólnie z bratem, który jest współwłaści-
cielem stacji, chciałbym podkreślić, że jest 
to dokładnie ta sama fi rma, którą prowa-
dzimy od dziesięcioleci. Postanowiliśmy 
nawiązać współpracę ze spółką ORLEN 
Paliwa, żeby zapewnić wysoką jakość 
oferowanych klientom produktów. Prag-
niemy tworzyć fi rmę, która zagwarantuje 
klientom to co najlepsze na rynku paliw 
nie tylko w  Polsce, ale w  całej Unii Euro-
pejskiej...  Na pełną relację zapraszam na 

stronę www.ziemia-
przysuska.pl Zachę-
cam do skorzystania 
z  zamieszczonego 
kodu QR.

Jarosław Bednarski
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Grupa 11 nauczycieli z Zespołu Szkół nr 2 
im. L. Skowyry w Przysusze w dniach 2-15 
lipca 2023r. przebywała w Grecji, w malow-
niczej miejscowości Leptokaria, uczest-
nicząc w  realizacji przedsięwzięcia w  ra-
mach Akredytacji Erasmusa w  Sektorze 
VET rok II oraz realizacji przedsięwzięcia 
w  ramach Akredytacji Erasmusa w  Sek-
torze edukacja szkolna rok II współfi nan-
sowanych przez Unię Europejską. Celem 
projektu było podniesienie kompetencji 

językowych nauczycieli w zakresie posłu-
giwania się językiem angielskim, poznanie 
nowych metod motywowania uczniów do 
pracy i nauki, nabycie zdolności work – life 
balance, wykorzystanie TIK w  nauczaniu, 
doskonalenie umiejętności zarządzania 
w  oświacie. Czas wolny poza zajęciami 
uczestników mobilności wykorzystany zo-
stał na realizację programu kulturowego, 

integrację oraz wypoczynek. Nauczyciele 
Skowyrówki odwiedzili Meteory, Litohoro, 
Pantelejmon, Saloniki, Skiathos. Pobyt na 
Riwierze Olimpijskiej nad Morzem Egej-
skim u podnóża Masywu Olimpu obfi tował 
w piękne przeżycia. Był to czas owocnych 
szkoleń i niezapomnianych wrażeń. 

Jolanta Majchrzak, 
ZS 2 im.Ludwika Skowyry w Przysusze

Greckie doświadczenia

POLICJANCI ODDALI KREW DLA CHOREJ DZIEWCZYNKI
Policjanci z komendy w Przysusze wiedzą, 
jak bardzo wartościowym darem jest każ-
da kropla krwi, dlatego też starają się, jak 
najczęściej dzielić się nią z  innymi. W ze-
szłym tygodniu funkcjonariusze po raz 
kolejny podzielili się życiodajnym lekiem. 
Krew jest bezcennym darem ratującym ży-
cie i zdrowie człowieka. To jedyny lek, któ-
rego nie można wyprodukować, a  może 
pomóc wielu osobom. Wiedzą o  tym do-

skonale policjanci przysuskiej jednostki, 
dlatego też, gdy nadarza się okazja, odda-
ją swoją krew, aby pomóc innym. W środę 
(12 lipca) policjanci włączyli się w zbiórkę 
krwi dla chorej Kai - córki strażaka, służą-
cego w  KP PSP w  Przysusze. Dzięki du-
żemu zaangażowaniu i  zgłoszeniu się 62 
osób, udało się uzbierać prawie 20 litrów 
krwi od 43 honorowych dawców. 

asp. szt. Aneta Wilk 
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Taką nazwę nosi program realizowany 
przez samorząd województwa mazowie-
ckiego program wsparcia ochrony zabyt-
ków na terenie Mazowsza. Jego realizacja 
jest możliwa dzięki zabezpieczeniu przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego, 
w którym reprezentantką społeczności po-
wiatu przysuskiego jest Ewa Białecka, ko-
niecznych środków fi nansowych. W subre-
gionie radomskim dofi nansowania dostały 
23 obiekty zabytkowe na kwotę 2,2 mln 
złotych. W  powiecie przysuskim władze 

samorządu mazowieckiego zatwierdziły 
dwa projekty do realizacji. Są to: 1. Wyko-
nanie izolacji ścian fundamentowych oraz 
remontu elewacji, etap 5, Kościoła pw. św. 
Jana Nepomucena w  Przysusze. Benefi -
cjentem dofi nansowania w wysokości 70 
000 zł jest Parafi a Rzymskokatolicka pw. 
św. Jana Nepomucena w  Przysusze. 2. 
Konserwacja ołtarza św. Barbary, II etap 
z kościoła pw. św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w  Wieniawie. Środki w  wysokości 
30.000 zł otrzymuje Parafi a Rzymskoka-

tolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Wieniawie. Należy cieszyć się z każdego 
uzyskanego dofi nansowania, ponieważ 
często w  budżetach samorządów braku-
je środków na remont zabytków. Jednak, 
co naturalne, potrzeby w  tej dziedzinie 
są znacznie większe, a  efekty pracy sa-
morządu  mazowieckiego w  odniesie-
niu do działania rządu w  tek kwestii są 
dość skromne. Podziękowania należą się 
p. Ewie Białeckiej za wsparcie projektów 
z powiatu przysuskiego i skuteczne zabie-
ganie o przyznanie dofi nansowań. 

Jarosław Bednarski

POWIAT PRZYSUSKI

Mazowsze dla zabytków

5 mln 461 tys. 356,8 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla powiatu przysuskiego
14 lipca 2023 r. premier Mateusz Morawiecki 
z ministrem Piotrem Glińskim ogłosili rozstrzyg-
nięcie Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Jednym z największych benefi cjentów tego 
programu w regionie radomskim jest powiat 
Przysuski, na terenie którego aż 10 projektów 
remontów obiektów zabytkowych zabytkowych 
zostanie wyremontowanych dzięki dofi nansowa-
niom uzyskanym w tej transzy programu. Rząd 
zapowiada dalsze wsparcie dla przywracania 
dawnego blasku obiektom kultury. 
Przekazane pieniądze mają służyć inwestycjom 
związanym z  z  ochroną zabytków i  opieką nad 
obiektami kultury. Program jest adresowany bez-
pośrednio do jednostek samorządowych, które 
sprawują pieczę nad obiektami dziedzictwa kultu-
rowego na swoim terenie i wspierają w tym wzglę-
dzie ich właścicieli. W naszym powiecie uzyskane 
w  ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków środki fi nansowe zostaną przeznaczone 
na prace renowacyjne w  obiektach sakralnych. 
Poniżej prezentujemy listę benefi cjentów zakwali-
fi kowanych do realizacji przedsięwzięć renowacyj-
nych oraz wartość projektów.: Powiat Przysuski: 
1. Renowacja ołtarza głównego wraz z  baroko-
wym obrazem Marii Magdaleny w  zabytkowym 
kościele pod wezwaniem świętej Marii Magdaleny 
w Łęgonicach Małych - 176 400,00 złotych. 2. Pra-
ce konserwatorskie i  budowlane w  kościele pod 
wezwaniem świętej Jadwigi Śląskiej w Odrzywole 
- 850 000,00 złotych. 3. Wykonanie prac konser-
watorskich i  budowlanych w  Sanktuarium Matki 
Bożej Staroskrzyńskiej w Skrzyńsku - 196 000,00 
złotych. Łącznie:  1 mln 222 tys. 400 złotych. Gmi-
na Gielniów: 4. Prace konserwacyjne i remontowe 
chóru w kościele pod wezwaniem błogosławione-
go Władysława z Gielniowa - 490 000,00 złotych. 
5. Gmina Gielniów - Renowacja organów w koście-
le pod wezwaniem błogosławionego Władysława 
z Gielniowa - 490 000,00 złotych. Łącznie: 980 tys. 
złotych. Gmina Odrzywół: 6. Renowacja dwóch 
bocznych ołtarzy z końca XVIII wieku w zabytko-
wym kościele w Łęgonicach Małych - 216 580,00 
złotych. 7. Docieplenie stropu, uszczelnienie i kon-
serwacja okien w  neogotyckim kościele parafi al-
nym w  Odrzywole - 1 048 698,00 złotych. Łącz-
nie: 1mln 265 tys. 278 złotych. Gmina i Miasto 
Przysucha: 8. Remont kościoła parafi alnego pod 
wezwaniem świętego Jana Nepomucena w Przy-
susze - etap I  - 788 900,00 złotych. 9. Termomo-
dernizacja kościoła parafi alnego pod wezwaniem 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w  Smo-
gorzowie - 204 737,80 złotych Łącznie: 993 tys. 
637,8 zł. Gmina Wieniawa: 10. Remont konserwa-
torski elewacji kościoła pod wezwaniem świętego 
Szczepana w Skrzynnie - 1 000 041,00 złotych.
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W dniach 14-16 lipca nad zalewem To-
pornia w Przysusze odbył się prestiżowy 
turniej siatkówki plażowej - Orlen Beach 
Volley Tour PKO Przysucha 2023. Ponad 
80 duetów walczyło o  medale i  nagrody 
na przysuskich boiskach. Zwyciężczynia-
mi  tegorocznych zmagań w  rywalizacji 
kobiet był duet Zolnercikova/Naus, zaś 
w rywalizacji mężczyzn Korycki/Kruk. I ten 
najważniejszy mecz-charytatywny Mecz 
Gwiazd rozegrany z udziałem m.in. Pawła 
Zagumnego, Michała Ruciaka czy Jana 
Firleja, któremu przyświecał szczytny cel 
– pomoc małemu Kubie. Wśród atrakcji 
towarzyszących, organizatorzy zapewnili 
specjalne strefy aktywności, Miasteczko 
Sportu, promujące zdrowy i  aktywny styl 
życia. Nie zabrakło gier i zabaw z anima-
torami, dmuchanych zamków i zjeżdżalni, 
malowania twarzy czy konkursów z atrak-
cyjnymi nagrodami. Uwieńczeniem spor-
towego wydarzenia było uhonorowanie 

na podium zwycięzców, wręczenie medali 
i  pucharów. Tomasz Matlakiewicz Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha wraz z 
Rafałem Rajkowskim Wicemarszałkiem 

Województwa Mazowieckiego na ręce 
pomysłodawców i głównych organizato-
rów: Piotra Skiby Prezesa Młodzieżowej 
Akademii Piłki Siatkowej w Przysusze i 
Dominika Witczaka Prezesa Polskiego 
Stowarzyszenia Rozwoju Sportu, złożyli 
podziękowania za rozwój i upowszechnia-
nie kultury fi zycznej poprzez organizację 
turniejów piłki siatkowej plażowej, a także 
promowanie Gminy i Miasta Przysucha na 
ogólnopolskiej arenie sportowej. - „Słowa 
podziękowania dla organizatorów, zawod-
ników, wolontariuszy, sponsorów, kibiców, 
wszystkich tych, dzięki którym Beach Ball 
Przysucha 2023 po raz kolejny okazał się 
wyjątkowym i  niepowtarzalnym wydarze-
niem, promującym naszą gminę i miasto”.- 
powiedział Tomasz Matlakiewicz Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha. Więcej 
o  przebiegu i  wynikach turnieju na str.27 
(red.).

PRZYSUCHA

Towarzystwo Kulturalne im. Oskara Kolberga w Przysusze 
laureatem Nagrody im. Oskara Kolberga

Orlen Beach Volley Tour PKO Przysucha 2023

W dniu 12 lipca w Sali Wielkiej Asamblowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyło się wręczenie Nagrody im. Oskara Kolberga 
„Za zasługi dla kultury ludowej”. Wśród tegorocznych laureatów 
tej prestiżowej nagrody, jest Towarzystwo Kulturalne im. Oska-
ra Kolberga w Przysusze. Nagrodę przyznaną w kategorii VII dla 
instytucji i organizacji zasłużonych w opiece i upowszechnianiu 
kultury ludowej, z rąk Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Piotra Glińskiego odebrał osobiście Prezes Towarzystwa-Jerzy 
Kwaśniewski. Wieloletnia działalność Towarzystwa Kulturalne-
go im. Oskara Kolberga w Przysusze jest ukierunkowana przede 
wszystkim na zachowanie i dokumentowanie kultury tradycyjnej 
regionu, poprzez coroczną organizację przeglądów folkloru pod-
czas „Dni Kolbergowskich w  Przysusze”. Towarzystwo realizuje 
także projekty upamiętniające Oskara Kolberga i  jego związki 
z Przysuchą oraz popularyzujące lokalną historię i kulturę. 
Warto przypomnieć, że Nagroda im. Oskara Kolberga, to najstar-
sze i najważniejsze wyróżnienie przyznawane w dziedzinie kultu-
ry tradycyjnej w Polsce, ustanowione w 1974 roku. Jej patronem 
jest Oskar Kolberg-polski etnograf, folklorysta i kompozytor. Ser-
decznie gratulujemy.

Karolina Tomczyk
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Gmina i Miasto Przysucha pozyskała kolejne środki od Samorzą-
du Mazowsza oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej na realizację nowych zadań. Dzięki 
fi nansowemu wsparciu z budżetu województwa mazowieckiego, 
zostanie wykonany remont dachu na budynku Domu Kultury w 
Przysusze. Natomiast otrzymane dofi nansowanie z WFOŚiGW, 
zostanie przeznaczone na modernizację oświetlenia na targowi-
sku miejskim i stanowi aż 90 % kosztów inwestycji. Realizacja 
tego zadania pozwoli zmniejszyć koszty utrzymania przysuskiej 
strefy aktywności gospodarczej w miesiącach jesienno-zimo-
wych, wpływając na obniżenie mocy zainstalowanych urzą-
dzeń oświetleniowych, przy jednoczesnym podniesieniu jakości 
oświetlenia. Istotnym efektem, będzie znaczne obniżenie ener-
gochłonności systemu poprzez wdrożenie energooszczędnego 
sprzętu oświetleniowego o wysokich parametrach użytkowych. 
Zwiększy to oszczędność w zużyciu energii elektrycznej na tar-
gowisku miejskim. Łącznie Gmina i Miasto Przysucha otrzymała 
na realizacje ww. inwestycji środki fi nansowe w kwocie 488 217 
tys. zł. 

PRZYSUCHA

Nowy obiekt sportowy na terenie Gminy Przysucha

Półmetek prac na stadionie miejskim w Przysusze

Wsparcie dla Przysuchy 

Oddane do użytku zostało wielofunkcyjne boisko w Wistce. 
To nowoczesny obiekt sportowy z nawierzchnią poliuretano-
wą posiadający boiska do: gry w piłkę siatkową, koszykówkę, 
piłkę ręczną i tenisa. W ramach wykonanych prac ogrodzono 
boiska piłkochwytami, ułożono chodnik komunikacyjny, za-
instalowano oświetlenie, zamontowano także bramę dwu-
skrzydłową i furtkę oraz elementy małej architektury min. 
ławki.
Nowo powstały obiekt pozwoli, nie tylko mieszkańcom Wist-
ki, rozwijać pasje sportowe oraz spędzać aktywnie czas na 
świeżym powietrzu, szczególnie w czasie letnich wakacji.
Inwestycja została  zrealizowana dzięki środkom pozyska-
nym przez gminę z  Urzędu Marszałkowskiego w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz „Mazowsze dla 
sportu”. Całkowita wartość zadania wyniosła 975 592,84 zł. 

Trwają intensywne prace przy realizacji 
największej inwestycji na terenie Gminy 
i Miasta Przysucha- przebudowie stadio-
nu miejskiego w Przysusze. 
Mocno zaawansowane prace możemy 

obserwować przy budowie krytych trybun 
wraz z  zapleczem socjalno- szatniowym: 
mury budynku już stoją, aktualnie mon-
towane jest zadaszenie nad trybunami. 
Wykonano także podbudowę powierzchni 

boiska piłkarskiego. Postępy widać rów-
nież przy budowie bieżni okrężnej i prostej. 
Dokonano przyłącza wodno-kanalizacyj-
nego do obiektu. 
Wśród planowanych do wykonania prac 
jest min.: budowa skoczni do skoku w dal 
i trójskoku, skoczni do skoku wzwyż, rzut-
ni do pchnięcia kulą, urządzeń lekkoatle-
tycznych. Nowo powstałe boisko zyska 
system nawadniający murawę, a  cały 
kompleks sportowy oświetlenie. Zostanie 
także wykonana instalacja fotowoltaiczna, 
powstanie parking, a teren wokół zostanie 
zagospodarowany. Warto wspomnieć, że 
wieloobiektowy kompleks zostanie wyko-
nany w standardzie umożliwiającym uzy-
skanie certyfi kacji przez Polski Związek 
Lekkiej Atletyki. 
Dla przypomnienia, całkowita wartość 
inwestycji to ponad 22 mln zł. Środki na 
ten cel gmina pozyskała z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład, Programu Sportowa 
Polska, a pozostałe środki to wkład własny 
gminy. Obiekt ma zostać oddany do użyt-
ku jeszcze w tym roku. 
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Ekologiczny Piknik Rodzinny w Skrzyńsku

Wakacje w  naszej gminie rozpoczęły się 
aktywnie, rodzinnie i tanecznie. W niedzielę 
2 lipca w Skrzyńsku odbył się rodzinny pik-
nik ekologiczny „Współpracujemy blisko, 
aby dbać o środowisko”. Organizatorzy wy-
darzenia: Gmina i Miasto Przysucha oraz 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego  w Skrzyńsku, 
zapewnili uczestnikom wspaniałą zabawę, 
wiele atrakcji, konkursy z  nagrodami, gry 
plenerowe oraz pokazy strażackie. Pod-
czas pikniku można było uzyskać infor-
macje na temat dbania o środowisko czy 
o prawidłowej segregacji odpadów komu-
nalnych. Dowiedzieć się „co słychać w ulu” 

przy stoisku Pszczelarzy Ziemi Przysu-
skiej i  spróbować miodu. Prowadzona 
była również zbiórka zużytych baterii. Od-
bywały się konkursy i  rebusy o  tematyce 
proekologicznej, gdzie do wygrania były 
atrakcyjne nagrody. Animatorzy prowadzi-
li taneczne zajęcia z dziećmi, organizowali 
gry i zabawy, przygotowano teatrzyk z baj-
kowymi postaciami, a jedną z atrakcji były 
żywe maskotki. Nie mogło zabraknąć we-
sołego miasteczka z dmuchanym placem 
zabaw, zjeżdżalniami czy trampolinami. 
Przez cały czas trwania pikniku, dostępne 
były stoiska do malowania buziek, zapla-
tania włosów oraz fotobudka. Wszystkie 
atrakcje przygotowane podczas wydarze-
nia były bezpłatne i  dla wszystkich. Na 
uczestników czekały kiełbaski z grilla, pop-
corn, wata cukrowa, lody oraz soki wyci-
skane ze świeżych owoców sezonowych. 
W  trakcie pikniku można było zobaczyć 
wozy strażackie oraz sprzęt gaśniczo-

-ratunkowy, a także pokazy druhów z OSP 
Skrzyńsko. -„Dziękuję za zaangażowanie, 
wysiłek i wkład pracy wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do organizacji nasze-
go rodzinnego pikniku. Szczególne podzię-
kowania składam Pani Dorocie Cieślikow-

skiej Dyrektor PSP im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Skrzyńsku oraz pracow-
nikom szkoły i rodzicom. Dziękuję druhom 
z OSP w Skrzyńsku, a także Panu Rafałowi 
Kacperskiemu Radnemu Gminy i  Miasta 
Przysucha oraz mieszkańcom, którzy nas 
wspierali. Wszystkim uczestnikom rodzin-
nego ekologicznego pikniku w  Skrzyńsku 
serdecznie dziękuję za wspólną zabawę 
i za to, że byliście z nami.”- powiedział Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz 
Matlakiewicz. To niedzielne lipcowe popo-
łudnie można zdecydowanie zaliczyć do 
udanych. Świadczy o tym ilość osób przy-
byłych na wydarzenie. Ekologiczny Piknik 
Rodzinny w  Skrzyńsku został dofi nanso-
wany przez Wojewódzki Fundusz Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Związek Gmin Radomka. 
Warto dodać, że w  tym czasie odbywała 
się w  sąsiedniej miejscowości-w  Dębi-
nach, dwudniowa potańcówka na ludowo 
z poprawinami. A kilka dni wcześniej pik-
nik wakacyjny w Janikowie. Zorganizowa-
nym w naszych sołectwach wydarzeniom 
integrującym pokolenia, towarzyszyła 
wspaniała atmosfera i  dobra zabawa, 
a organizatorzy zapewnili mnóstwo atrak-
cji. –„Gratuluję organizatorom wydarzeń, 
a mieszkańcom integracji i dobrej zabawy. 
Słowa uznania dla Kół Gospodyń Wiejskich 
z Dębin i Janikowa. Jestem pełen podziwu 

Państwa aktywności, realizowanej pasji 
oraz popularyzowania rodzimych tradycji 
i kultywowania muzyki tradycyjnej polskiej 
wsi”. - powiedział Tomasz Matlakiewicz 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. 

Dorota Widawska 
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BORKOWICE

Za nami pierwszy miesiąc wakacji

Inwestycje gminne 

W lipcu młodzież z terenu naszej gminy 
wybrała się na  czterodniową wycieczkę 
Kraków - Zakopane. Zwiedziliśmy Muze-
um Podziemia Rynku w Krakowie oraz No-
sal szczyt reglowy w Tatrach Zachodnich.  
Wieczorem relaksowaliśmy się wśród 
bogatych w minerały wód Termach  Cho-
chołowskich. W Zakopanem  zwiedziliśmy 
Dolinę Kościeliska, która wije się pomiędzy 
malowniczymi zboczami gór. Nie prze-
szkadzała nam nawet deszczowa pogo-
da.  Po południu pojechaliśmy na słynne 
Krupówki, które są  reprezentacyjną ulicą 
Zakopanego. W ostatni czwarty dzień od-
wiedziliśmy  Kopalnię Soli w Bochni, która 
znajduje się 200 metrów pod ziemią. 13 
lipca grupa miłośników kina wybrała  się 
na dwa fi lmy w Radomiu.  Młodsi  bajkę, 
która burzy stereotypy i uczy tolerancji 
pt. „Miss Kraken. Ruby Gillman” a starsza 
grupa  fi lm pt. „Indiana Jones i artefakt 
przeznaczenia”. W programie wakacji zna-
lazł się również wyjazd do Orientarium, 

ZOO i  Centrum Nauki i Techniki EC1 
w Łodzi. Wszystkim, którzy wzięli udział 
w Wakacjach serdecznie dziękujemy i za-
praszamy na kolejne wyjazdy  i spotkania 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury  i Gminną 
Biblioteką Publiczną  w Borkowicach, które 
będą organizowane w sierpniu.

Na terenie gminy obecnie trwają  nastę-
pujące inwestycje : w  ramach Polskiego 
Ładu przebudowywane i  remontowane 
są  odcinki dróg: przebudowa drogi we-
wnętrznej ul. Polna w Rzucowie – 543 m,  
drogi gminnej  w  Woli Kuraszowej – 965 
m,  drogi wewnętrznej ul. Polna w  Bor-
kowicach -140 m,  remont drogi gminnej  
Rudno-Bolęcin – 1377 m,  remont drogi  w  
Smagowie (ul. Polna) – 529 m,   Politowie 
– 800 m, remont drogi gminnej w Rzuców-
-Smagów- 281m,  remont drogi wewnętrz-
nej w Politowie– 178m,  Ninkowie – 418m 
– wartość zadania to 5 831 434,64 zł  
z czego 4 985 000,00 zł stanowi dotacja 
z Rządowego Funduszu Polski Ład i środ-
ków własnych gminy w kwocie 846 434,64 

zł oraz  przebudowa drogi  Politów- Zdon-
ków – o  długości 300 m dofi nansowana 
z  Urzędu Marszałkowskiego w  ramach  
zadań  określonych w  ustawie o  ochro-
nie gruntów rolnych i  leśnych – wartość 
zadania to kwota  561 871,38 zł, kwota 
dotacji 179 000,00 zł i środki własne gmi-
ny- 382 871,38 zł.  Rozpoczęła się również 
modernizacja dróg gruntowych w  Rusz-
kowicach, Bryzgowie, Ninkowie i  Niskiej 
Jabłonicy. Oprócz inwestycji drogowych  
w trakcie przebudowy i remontu jest Szko-
ła Muzyczna w Ruszkowicach – wartość 
realizacji zadania to 8 342 839,99 zł - środ-
ki pozyskane z  Polskiego Ładu w  wyso-
kości 5 645 698,00 zł, dotacji z  Urzędu 
Marszałkowskiego w kwocie 2 280 000,00 

zł i  środków własnych w  wysokości 417 
141,99 zł  oraz budowa świetlicy w Kocha-
nowie – wartość zadania 489 000,00 zł. 
W Szkole Podstawowej w Rzucowie obec-
nie trwa modernizacja zaplecza sali gim-
nastycznej- wartość zadania to kwota 111 
101,14 zł, zadanie realizowane jest dzięki 
pozyskanym środkom z  Urzędu Marszał-
kowskiego w  ramach programu ,, Ma-
zowsze dla sportu 2023’’.   Jednocześnie  
prowadzona modernizacja budynku szko-
ły ze środków własnych Urzędu Gminy 
o wartości 237 908,78 zł brutto. Ponadto 
dwie Szkoły Podstawowe w Borkowicach 
i Rzucowie zostaną wyposażone w nowe 
zaplecze kuchenne w ramach programu ,, 
Posiłek  w szkole i w domu” – wartość za-
dania 187 800,00 zł, środki własne gminy 
37 560,00 zł.  
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BORKOWICE

Festyn Rodzinny w Borkowicach 

Konkurs Kulinarny Bitwa Regionów rozstrzygnięty !!!

Dnia 23.07.2023 r. w Borkowicach odbył 
się  Wakacyjny Festyn Rodzinny. Wszyst-
kich uczestników tegorocznego festynu  
przywitał Wójt Gminy Robert Fidos. Im-
preza rozpoczęła się występami Artystów 
z terenu gminy Borkowice. Swoje zdolno-
ści wokalne zaprezentowali: Natalia Wit-
kowska, Małgorzata Włodarczyk, Marta 
Włodarczyk i Nikola Maroszek oraz Chór 
Senior z Borkowic, działający przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Borkowicach. Na 
scenie wystąpił  zespół  biesiadny Szarot-
ka, Karla a gwiazdą wieczoru był zespół D-
-Bomb. Na zakończenie odbyła się zabawa 
taneczna przy zespole Folk Boys. Na płycie 
boiska dla najmłodszych powstało mia-
steczko ze zjeżdżalniami, ciuchcią oraz ku-

lami wodnymi. Koła Gospodyń Wiejskich z 
Rudna, Wymysłowa, Ruszkowic oraz Klub 
Seniora ,, Zawsze Razem”  przygotowały 
przepyszną degustację w postaci ciast  i 
dań regionalnych. W gminnym punkcie 
konsultacyjno- informacyjnym programu 
,, Czyste Powietrze” można było uzyskać 
informacje na temat dofi nansowań do źró-
deł ciepła. Przy piękniej pogodzie festyn 
potrwał do późnych godzin wieczornych. 
Serdeczne podziękowania składamy na 
ręce wszystkim osobom , które zaanga-
żowały się w organizację tegorocznego 
festynu.  Zadanie zostało dofi nansowane 
z Urzędu Marszałkowskiego  w ramach 
przedsięwzięć społeczno-kulturalnych.

W  tegorocznym Konkursie Kulinarnym 
Bitwa Regionów zorganizowanym w Wie-
niawie,  udział wzięło Koło Gospodyń Wiej-
skich ,, Kluchy”  z Ruszkowic, które zajęło 
pierwsze miejsce. W  namiocie wystawien-
niczym daniem, które nie miało sobie rów-
nych był barszcz wielkanocny na zakwasie 
podany z jajkiem i chlebem żytnim.  Nie za-
brakło wiejskich wędlin, bab piaskowych, 
octu jabłkowego czy chrzanu. Za udział 
w konkursie KGW  otrzymało nagrodę pie-
niężną w wysokości 2 tys. złotych i  będzie  
reprezentować Powiat Przysuski w  dal-
szym etapie konkursu. Celem konkursu 
Bitwa Regionów jest m.in. promowanie 
regionalnych potraw oraz bogactwa i róż-
norodności lokalnych tradycji kulinarnych. 
Serdecznie gratulujemy!!!
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GIELNIÓW

„Gielniowianki” w programie Fundacji Biedronki

Rządowy Funduszu Polski Ład

Koło Gospodyń Wiejskich  „Gielniowianki”  
z Gielniowa uczestniczyło w  programie 
„Danie Wspólnych Chwil” , którego organi-
zatorem była Fundacja Biedronki. Celem 
projektu jest włączenie osób starszych do 
lokalnej społeczności w   odpowiedzi  na 
powszechny, społeczny problem samot-
ności seniorów a  także zwrócenie uwagi 
na prawidłowe żywienie. Członkinie KGW 
„Gielniowianki” przygotowały cykl spotkań 
z udziałem seniorów z Gielniowa. Na każ-
de ze spotkań przygotowano pyszne je-
dzenie, oraz wspaniałą oprawę muzyczną 
co  sprawiło, że seniorzy  przy  wspólnym 
stole  biesiadowali  z ogromną radością.   

W Gminie Gielniów  kolejny obiekt zmoder-
nizowany ze środków z  Rządowego Fun-
duszu Polski Ład.
W dniu 4 lipca 2023 roku zakończona zo-
stała inwestycja pn „Modernizacja gmin-
nego stadionu” w  formule zaprojektuj 
i  wybuduj. Wykonawcą inwestycji była 
fi rma Korporacja Techniczno-Budowlana 
Kasmar. Zadanie fi nansowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w wy-
sokości 90% wartości inwestycji. Całko-
wita wartość inwestycji to  2 029 944,00 
zł, w tym 1 760 130,00 zł to środki z fun-
duszu natomiast wkład własny gminy wy-
niósł 269 814,00 zł.
Inwestycja polegała na przebudowie bu-
dynku szatni, przebudowie trybuny i  wy-
mianie siedzisk, montażu oświetlenia LED 
boiska, remoncie ogrodzenia, przebudowie 
placu przy stadionie na parking, wymianie 
budek trenerskich, renowacji płyty boiska 
trawiastego, wykonaniu instalacji nawad-
niającej płytę boiska wraz z budową stud-
ni, wyodrębnieniu skwerów zieleni. 
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Wójt Gminy Gielniów stosownie do art.35 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r o gospodarce nieruchomościami (tj.
Dz.U.2023 r poz.344 z późń. zm.) informu-
je, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Gminy w  Gielniowie, Plac Wolności 75 

wywieszony został na okres 22.06.2023 
r – 12.07.2023r  wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży.
Informację podaje się do publicznej wia-
domości poprzez ogłoszenie w prasie 
lokalnej – miesięcznik Informator Samo-

rządowy Ziemia Przysuska, na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Gielniowie 
oraz na tablicy ogłoszeń w urzedzie.

Szczegółowe informacje o wykazie uzy-
skać można w Urzędzie Gminy w Gielnio-
wie, pok. nr 10 , tel.(048) 6720011 wew.110  

GIELNIÓW

I N F O R M A C J A

O G  Ł O S Z E N I E    O    P R Z E T A R G U
Wójt Gminy Gielniów ogłasza  I ( pierwszy 
) przetarg ustny nieograniczony na  sprze-
daż nieruchomości:
• niezabudowanej nieruchomości ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem 
działki   1555 o pow. 0,0672 ha położonej 
w miejscowości Rozwady. Dla nierucho-
mości w Sądzie Rejonowym w Przysu-
sze prowadzona jest księga wieczysta nr 
RA1P/00014502/3, w której jako właści-
ciel wpisana jest Gmina Gielniów 
• niezabudowanej nieruchomości ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem 
działki   1563 o pow. 0,0565 ha położonej 
w miejscowości Rozwady. Dla nierucho-
mości w Sądzie Rejonowym w Przysu-
sze prowadzona jest księga wieczysta nr 
RA1P/00014502/3, w której jako właści-
ciel wpisana jest Gmina Gielniów 
• nieruchomość zabudowana, budynek 
stanowi odrębny od gruntu przedmiot 
własności,  oznaczona w ewidencji grun-
tów numerem działki  236 o pow. 0,0900 
ha położonej w miejscowości Stoczki. Dla 
nieruchomości w Sądzie Rejonowym w 
Przysusze prowadzona jest księga wie-
czysta nr RA1P/00035700/4, w której jako 
właściciel wpisana jest Gmina Gielniów 
• niezabudowanej nieruchomości ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem 
działki   906 o pow. 0,2000 ha położonej 
w miejscowości Sołtysy. Dla nierucho-

mości w Sądzie Rejonowym w Przysu-
sze prowadzona jest księga wieczysta nr 
RA1P/00011934/9, w której jako właści-
ciel wpisana jest Gmina Gielniów 
• nieruchomość zabudowana, budynek 
stanowi odrębny od gruntu przedmiot 
własności,  oznaczona w ewidencji grun-
tów numerem działki  659/3 o pow. 0,0451 
ha, położonej w miejscowości Gielniów. 
Dla nieruchomości w Sądzie Rejonowym 
w Przysusze prowadzona jest księga wie-
czysta nr RA1P/00003265/9, w której jako 
właściciel wpisana jest Gmina Gielniów 
Nieruchomości będące przedmiotem 
przetargu nie są obciążone ograniczonymi 
prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi. 
Cena wywoławcza przedmiotu przetargu 
wynosi:
• działka 1555 obręb Rozwady  
6 000,00 zł
• działka 1563 obręb Rozwady  
5 000,00 zł
• działka 236 obręb Stoczki  
7 000,00 zł
• działka 906 obręb Sołtysy  
8 000,00 zł
• działka 659/3 obręb Gielniów 
6 000,00 zł
Osoba , która wygra przetarg jest zobowią-
zana do wpłaty całej ceny przed podpisa-
niem umowy notarialnej.

Wszelkie koszty związane z zawarciem 
umowy, w tym opłatę notarialną , ponosi 
nabywca.
Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie wadium w  wysokości:
• działka 1555 obręb Rozwady  
600,00 zł
• działka 1563 obręb Rozwady  
500,00 zł
• działka 236 obręb Stoczki  
700,00 zł
• działka 906 obręb Sołtysy  
800,00 zł
• działka 659/3 obręb Gielniów 
600,00 zł
Wadium należy wnieść w pieniądzu 
najpóźniej do dnia 14.08.2023 r na ra-
chunek bankowy Gminy Gielniów Nr 
43914510663000151520000002 BS 
Przysucha F/ Gielniów  z dopiskiem „Wa-
dium do przetargu nr działki …..”.
Przetarg odbędzie się w dniu 17.08.2023 r. 
o godz. 10ºº w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Gielniowie, Plac Wolności 75, 26-
434 Gielniów.
Szczegółowe zasady przetargu określa re-
gulamin przetargu.
Dodatkowe informacje odnośnie przetar-
gu można uzyskać pod nr tel 48 6720011 
wew. 110 lub e-mail: e.telesiewicz@gmi-
nagielniow.pl
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KLWÓW

DANIE WSPÓLNYCH CHWIL PO RAZ TRZECI 

Pikników rodzinnych w Gminie Klwów ciąg dalszy  

W  niedzielę 16 lipca w  Klwowie po raz 
trzeci odbyło się spotkanie z  Seniorami 
w  ramach projektu Fundacji Biedronki 
„Danie wspólnych chwil”. Pomimo upału 
goście licznie dopisali. Tym razem mogli 
skosztować kremowej zupy z pomidorów 
oraz delikatnej karkóweczki z  duszonymi 
warzywami. Fundacja Biedronki propa-
guje dietę bogatą w  witaminy i  składniki 
odżywcze niezbędne dla zdrowia Senio-
rów. Inspirując się przepisami otrzyma-
nymi od Fundacji panie z KGW Klwowiacy 
zadbały, by na stole nie zabrakło smacz-
nych przystawek, sałatek i  owoców. Na 
deser - występ Stowarzyszenia Babska 
Rzeczpospolita z Klwowa. Oczywiście nie 
mogło się obyć bez niespodzianki. Spot-
kanie uświetnili wspaniali muzycy - Hen-
ryk Gwiazda i  Władysław Szklarczyk. Nie 
można było oprzeć się wrażeniu, że przez 

kilka godzin wszyscy mieli „po dwadzieś-
cia lat”. Wspólne rozmowy, śpiew i  taniec 
stworzyły wyjątkową atmosferę. Radość 
i szczere podziękowania od  Seniorów były 
najlepszą nagrodą. Uczestnicy spotkania 
mają nadzieję, że niebawem znowu się 

spotkają. Może w kolejnej edycji projektu 
Fundacji Biedronki? Dziękujemy za „Danie 
wspólnych chwil”. 

KGW Klwowiacy

W  czerwcu oraz lipcu odbyły się kolejne 
pikniki rodzinne organizowane na tere-
nie Gminy Klwów. 25 czerwca – Głuszy-
na, Kłudno, 16 lipca – Brzeski, Ligęzów 
oraz 23 lipca Borowa Wola. Tak jak i  na 
poprzednich piknikach, tak i  tym razem 
frekwencja była bardzo wysoka. Dopisa-
li nie tylko mieszkańcy, ale także goście 
z okolicznych miejscowości. Największym 
zainteresowaniem cieszył się wielki dmu-
chaniec. Kącik kulinarny przyciągał wybor-
nymi domowymi wypiekami. Otoczenie 
sprzyjało rekreacji i  relaksowi, a  radosna 
muzyka i  doskonała pogoda wprawia-
ły w  doskonały nastrój. Uczestnicy tych 
spotkań stworzyli niezwykłą atmosferę. 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 17

Od wielu lat Gmina Klwów organizuje kolonie letnie 
dla dzieci do naszych nadmorskich miejscowo-
ści współfi nansowane przez KRUS. W  tym roku 
ponownie mieli możliwość skorzystać z  tej formy 
wypoczynku. W dniach od 13 do 21 lipca dzieci ze 
szkół podstawowych wypoczywały nad pięknym 
polskim morzem. Tym razem wypoczywali w Gdań-
sku w ośrodku „Pomeranka”. Uczestniczyło w nich 
55 dzieci. Uczestnicy realizowali program, który 
składał się z zajęć rekreacyjnych oraz zajęć o cha-
rakterze profi laktycznym. Koloniści zapoznali się 
z obowiązującymi regulaminami i zasadami bezpie-
czeństwa, dekalogiem zdrowego żywienia, uczest-
niczyli w  pogadankach na temat zdrowego stylu 
życia. Odpowiednie metody i formy pracy pozwoliły 
na stworzenie pozytywnego klimatu, zachęcające-
go do aktywnego wypoczynku. Plażowanie, kąpiel 

w morzu, spacer po molo, korzystanie ze zjeżdżalni wod-
nej, trampolin, rozgrywki sportowe to jedne z wielu atrakcji 
podczas pobytu. Moc wrażeń i emocji dostarczył dzieciom 
pobyt w parku linowym. Aktywna zabawa na świeżym po-
wietrzu dała wiele radości i niezapomnianych chwil.
Nie zabrakło również elementów dziedzictwa kulturo-
wego. Dzieci zwiedziły jeden z  najciekawszych zabyt-
ków w  Polsce - Zamek Krzyżacki w  Malborku. Wspólny 
spacer z  przewodnikiem pozwolił na pogłębienie wiedzy 
historycznej na temat tego najznakomitszego zamku 
w naszym kraju. Kolejną atrakcją podczas kolonii był rejs 
statkiem „Holidays  Boat Gdańsk” do Stoczni Gdańskiej 
i   na Westerplatte. Dwugodzinna wycieczka po Mołtawie 
tym malowniczym szlakiem dostarczyła wszystkim wie-
lu wrażeń i umożliwiła doskonały wypoczynek połączony 
z nauką.
Po dziewięciodniowym pobycie wypoczęci i  zadowoleni 
bezpiecznie wrócili do swoich domów.

KLWÓW

Kolonie letnie w Gdańsku 

VIII Bitwa Regionów KGW – edycja powiatowa 
16 lipca 2023 r. w Wieniawie odbył się kon-
kurs kulinarny pod nazwą Bitwa Regionów 
w  edycji powiatowej. Była to VIII edycja 
Bitwy Regionów, w  której wzięło udział 7 
Kół Gospodyń Wiejskich z  powiatu przy-
suskiego,  w  tym 2 z  Gminy Klwów czyli  
KGW Przystałowice Duże, które przygo-
towały  danie Przystałowski Kaszokurok 
oraz KGW Przystałowice Duże Kolonia - 
Skrobiane Kładzioki.
Mimo konkurencji Paniom z KGW Przysta-
łowice Duże Kolonia udało zająć się II miej-
sce za Skrobiane Kładzioki,  Jest to duże 
wyróżnienie dla wszystkich Pań i nagroda 

za trud pracy włożony w  przygotowanie 
i wykonanie potrawy.  
Dziękujemy i  gratulujemy wszystkim 
Członkiniom KGW Przystałowice Duże 
i KGW Przystałowice Duże Kolonia za pra-
cę i zaangażowanie w konkurs, jak i przy-
gotowanie smacznych potraw na stoisko 
takich jak: zupa Gosposi, pierogi  w dwóch 
odsłonach, pasztet z cukinii, pasztet z fa-
soli, chleb ze smalcem i  ogórkiem oraz 
słodkości: szachownica Zosi, malinowa 
chmurka, ciasto z owocami, babeczki Go-
sposi czy rogaliki z jabłkiem.
Życzymy dalszych sukcesów. 
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Rodzinny Piknik Ekologiczny -  Eko Odrzywół
1 czerwca 2023 r. na miejscowym boisku 
wielofunkcyjnym odbył się Rodzinny Pik-
nik Ekologiczny Eko Odrzywół pod Hono-
rowym Patronatem Minister Klimatu i Śro-
dowiska Anny Moskwy. Przedsięwzięcie 
zostało dofi nansowane ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Począ-
tek imprezy zainaugurowało wystąpienie 
Pani Anny Zbrowskiej- Dyrektor Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w  Odrzywole, która również w  imieniu 
Wójta Gminy p. Mariana Kmieciaka, bar-
dzo serdecznie powitała przybyłych gości, 
m.in. Zastępcę Wójta p. Andrzeja Mar-

szałka, Przewodniczącego Rady Gminy 
p. Stanisława Gapysa, Dyrektor Delega-
tury Wojewódzkiego Oddziału Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Radomiu p. Elżbietę Zasadę, doradcę 
energetycznego p. Piotra Kruszyńskie-
go, rodziców, nauczycieli oraz uczniów, 
obchodzących wówczas tak ważne dla 
nich święto – Dzień Dziecka. Z  tej okazji 
wybrzmiał ogrom życzeń i  ciepłych słów 
pod adresem podopiecznych. Następnie 
nagrodzono osoby biorące udział w  kon-
kursie plastycznym „Chroń środowisko” 
i  fotografi cznym „Najstarsze drzewo 
w  okolicy”. Kolejnym punktem spotkania 
był „Bieg Ekologiczny” do oczyszczalni 
ścieków z  udziałem uczniów klas V-VIII, 
który zakończył się pogadanką pracow-
nika Urzędu Gminy nt. „Oczyszczalnia 
ścieków niezbędnym składnikiem ochro-
ny środowiska”. W  tym samym czasie 
najmłodsi wraz z  rodzicami uczestniczyli 
w aktywnych formach zabaw rekreacyjno-
-sportowych (rzut butelką PET do kosza, 
bieg z  koszem na odpady). W  między-
czasie uczniowie mogli korzystać z  róż-
norodnych animacji (malowanie tatuaży, 
zielonych listków, przybijanie stempelków 

z napisami: „Nie zaśmiecaj”, „Palisz śmie-
ci, trujesz dzieci”) oraz dmuchanego placu 
zabaw. Uczestnikom zapewniono poczę-
stunek ( wata cukrowa, lody, słodkie upo-
minki, smaczna grochówka). Rozrywką dla 
ciała był rozegrany mecz piłki nożnej klas 
starszych, który zaowocował przyznaniem 
medali drużynie „Parzystych”. Rozgrywki 
uświetniły wspaniałe występy naszych 
cheerleaderek, które w  takt latynoskich 
rytmów zaprezentowały przepiękne ukła-
dy taneczne. Punktem zwrotnym progra-
mu był szereg pogadanek o  charakterze 

ekologiczno-edukacyjnym, które wygłosili 
zaproszeni goście, a wśród nich: prelekcja 
leśniczego p. Sławomira Papisa „Drze-
wa w  naszej okolicy” oraz wykład  „Ptaki 
w naszej okolicy” dr Sławomira Chmielew-
skiego - ornitologa, Burmistrza Mogielnicy.
Zwieńczeniem uroczystości było symbo-
liczne sadzenie drzew - lip miododajnych 
przez wychowawców, rodziców i uczniów 
klas IV. Podjętym działaniom towarzyszy-
ła zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, który został przekazany 
odpowiedniej instytucji komunalnej.Impre-
za przebiegała w niezwykle miłej i ciepłej 
atmosferze, uczestnikom dopisywały hu-
mory. Mamy nadzieję, że wiedza zdoby-
ta podczas prelekcji zaowocuje i  wyrobi 
w  każdym odpowiednie postawy wobec 
otaczającego środowiska przyrodniczego. 
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Dni Odrzywołu już za nami

Wakacyjne Przedszkole w gminie Odrzywół 

W  dniach 8 - 9 lipca odbyły się imprezy 
w  ramach Dni Odrzywołu. Uroczystość 
była połączona z obchodami 160-lecia bi-
twy pod Ossą, 50-leciem Klubu Sportowe-
go Blask Odrzywół i 165-leciem powstania 
Straży Ogniowej w Odrzywole. 
W  sobotę odbyły się rozgrywki piłkarskie 
zorganizowane przez KS Blask. Wieczo-
rem w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy 
zaprezentował się zespół ludowy „Prze-
pióreczka”. Zespół pod kierunkiem Pani 
Bernadety Gajdy i przy akompaniamencie 
Piotra Bińkowskiego zaprezentował wią-
zankę piosenek i  tańców opoczyńskich. 
W dalszej części odbył się znakomity kon-
cert artystów Teatru Wielkiego przygoto-
wany przez Panią Wandę Bargiełowską. 
W programie były pieśni patriotyczne, ope-
rowe i operetkowe. Przed koncertem Prze-
wodniczący Rady Gminy Stanisław Gapys 
wręczył Pani Wandzie tytuł „Zasłużony dla 
gminy Odrzywół”, przyznany na wniosek 
Wójta przez Radę Gminy.
W  niedzielę po uroczystościach zwią-
zanych z  bitwą pod Ossą, swoje stoiska 
wystawił 63 batalion WOT. W  zawodach 

młodzieżowych drużyn pożarniczych 
wystąpiły drużyny  OSP Odrzywół i  OSP 
Zychorzyn. Lepszą drużyną okazali się 
druhowie z  Odrzywołu. Przed koncerta-
mi zespołów piłkarze KS Blask Odrzywół 
zmierzyli się z drużyną piłkarzy i artystów 
polskich. W meczu padł wynik remisowy. 
Przed meczem zasłużeni działacze i  za-
wodnicy klubu zostali uhonorowani pa-
miątkowymi medalami. 

Imprezę zakończyły koncerty zespołów 
Szlager Bend ze Lwowa i Playboys.
Swoje znakomite stoisko kulinarne z  da-
niami z  produktów leśnych  zaprezento-
wało też Koło Gospodyń Wiejskich z  Od-
rzywołu. 
Patronat honorowy nad imprezami objęli 
Wiceminister  Obrony Narodowej Woj-
ciech Skurkiewicz i  Starosta Przysuski 
Marian Niemirski.
Imprezę wsparła fi nansowo Fundacja 
PGE.

Już po raz kolejny Publiczna Szkoła Podstawowa w Odrzywole uruchomiła na czas wakacji oddział przedszkolny w Odrzywole. Od-
dział działa w godz. 7.00 -14.00. Aktualnie uczęszcza do niego 19 dzieci.
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BEZPIECZNE WAKACJE - SPOTKANIE Z POLICJANTAMI

Kolonie letnie dla dzieci rolników z terenu gminy Potworów 
Gdynia 11.07-19.07.2023r.

16 czerwca 2023 r. w PSP im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Potworowie goś-
cili przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Policji w Przysusze.
W związku z tym, że zbliżają się wakacje, 
panowie policjanci przypomnieli wszyst-
kim zasady bezpiecznego zachowania się 
podczas letniego wypoczynku.
Zwrócili uwagę na zagrożenia czyhające 
na dzieci w trakcie kąpieli w miejscach nie-
strzeżonych, podczas prac w  gospodar-
stwie rolnym oraz przebywania w  domu 
pod nieobecność rodziców.
Poruszona została też kwestia bezpiecz-
nego podróżowania oraz poruszania się 

po drogach zarówno pieszo jak i  z wyko-
rzystaniem urządzeń typu hulajnoga, de-
skorolka, rolki czy rower.
Wakacje to czas wyjazdów, odpoczynku 
i  zabawy, ale pamiętajmy, że nie jeste-
śmy wtedy zwolnieni z obowiązku dbania 
o bezpieczeństwo swoje i  innych. Zacho-
wajmy zdrowy rozsądek i  pamiętajmy 
o najważniejszych zasadach przypomnia-
nych przez naszych gości.

 A. Gapys

11 lipca 2023r. na letni wypoczynek w ra-
mach kolonii letnich wyjechała 42 osobo-
wa grupa dzieci rolników ubezpieczonych 
w KRUS z terenu gminy Potworów. 
Dzieci wypoczywały w  Ośrodku Wczaso-
wym „Razem Nad Morzem” w  Gdyni od 
11.07 do 19.07.2023r.
W programie wypoczynku były min: piesze 
wycieczki po najbliższej okolicy oraz cen-
trum Gdyni, całodzienna wycieczka auto-
karowa do Malborka, wycieczka na We-
sterplatte, zwiedzanie zabytków Gdańska 
oraz rejs statkiem po Zatoce Gdańskiej, 
wycieczka piesza do Sopotu plażowanie 
i  kąpiele morskie, gry i  zabawy sportowo 
– rekreacyjne na świeżym powietrzu oraz 
spacery brzegiem morza, zajęcia świetli-
cowe; gry i zabawy, konkursy, zabawy qui-
zowe, dyskoteki.
Wypoczynek dzieci rolników z terenu gmi-
ny Potworów w  ramach akcji kolonii let-
nich zorganizowany przez NSZZ Rolników 
Indywidualnych „Solidarność” dla dzieci 
rolników ubezpieczonych w KRUS.
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Wizyta przedstawicieli Szkoły Muzycznej im. Oskara Kolberga w Ruszkowicach

Zakończenie roku 2022 - 2023

31 maja 2023r. PSP im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w  Potworowie odwiedzili 
uczniowie wraz z  opiekunami ze Szkoły 
Muzycznej im. Oskara Kolberga w  Rusz-
kowicach. Swoje umiejętności muzyczne 
prezentowali najmłodsi,  którzy przygodę 
z  muzyką dopiero rozpoczynają. Byli też 
tacy, którzy doskonalą i  rozwijają swoje 
talenty już od kilku lat oraz ci,  którzy zdo-
bywają nagrody w konkursach ogólnopol-
skich. 
W  gronie gości znaleźli się także ucznio-

wie szkoły w Potworowie - Lena Narożnik 
i  Wojciech Syta. Przybyli zaprezentowali 
swoje umiejętności muzyczne. Każdy wy-
stęp był poprzedzony przedstawieniem 
wykonawcy i  krótkim wprowadzeniem 
w tematykę utworu oraz zawierał prezen-
tację instrumentu, na którym utwór miał 
być wykonywany. Uczniowie grali na piani-
nie, trąbce, flecie, saksofonie, akordeonie, 
gitarze i na perkusji. Występowali solo i w   
duecie. Koncert okazał się doskonałą lek-
cją muzyki oraz emocjonującym przeży-

ciem wykonawców.
Spotkanie z  uczniami szkoły muzycznej 
było zaproszeniem do odkrywania i  roz-
wijania swoich talentów oraz realizowania 
pasji muzycznej. Być może wśród słucha-
czy znajdą się przyszli uczniowie szkoły 
muzycznej.

„Jedyny sposób, by poznać, gdzie są granice 
naszych możliwości, to przekroczyć je, 

dokonując tego, co niemożliwe”
Arthur C. Clarke

„Sięgaj gwiazd” - czyli uroczyste pożegnanie 
szkoły przez uczniów klas ósmych.

Dnia 22 czerwca 2023 roku w PSP w Po-
tworowie odbyła się przygotowana przez 
uczniów klas ósmych uroczysta akademia 
pt. „Sięgaj gwiazd”. Było to wydarzenie, na 
które ósmoklasiści czekali z utęsknieniem. 
Nadszedł ważny dzień, który ostatecznie 
zakończył ich rozpoczętą przed laty szkol-
ną przygodę. To, co kiedyś wydawało się 
odległe i nieosiągalne, stało się rzeczywi-
stością. 
Punktualnie o  godzinie 11:00 rozpoczęła 
się uroczystość w szkolnej hali sportowej. 
Najpierw ósmoklasiści przekazali sztan-
dar szkoły młodszym kolegom i  koleżan-
kom, uczniom klasy siódmej. Odśpiewano 
hymn. Następnie ósmoklasiści zaprezen-
towali przygotowany program artystyczny, 
którego inauguracją był pokaz tradycyjne-
go tańca, jakim jest polonez. 
Pani dyrektor Joanna Mikulska pogratu-
lowała uczniom oraz ich rodzicom osiąg-
niętych sukcesów, a przewodnicząca Rady 

Rodziców p. Agnieszka Narożnik i wycho-
wawcy p. Katarzyna Koselska - Pietrasik 
oraz p. Artur Mikulski wręczyli nagrody 
i  wyróżnienia uczniom, którzy osiągnęli 
najwyższe wyniki. 
W  uroczystości uczestniczyła cała spo-
łeczność szkolna, rodzice i  zaproszeni 
goście. W miłej i wesołej atmosferze ucz-
niowie klas ósmych, pożegnani przez kole-
gów i koleżanki z klasy siódmej, zakończyli 
edukację w szkole w Potworowie. Nie za-
brakło wzruszeń, uśmiechu i łez. 
Wszystkim uczniom życzymy udanych 
i bezpiecznych wakacji, słońca i uśmiechu!

K. Koselska-Pietrasik
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Konkurs OBUDŹMY BOHATERÓW ZIEMI RUSINOWSKIEJ rozstrzygnięty!!!
14 czerwca br. w  budynku PSP im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie odbyła się 
uroczysta gala podsumowująca Szkolny 
Konkurs OBUDŹMY BOHATERÓW ZIEMI 
RUSINOWSKIEJ, zorganizowany przez 
Radę Rodziców, pod honorowym patro-
natem Wójta Gminy Rusinów Mariana An-
drzeja Wesołowskiego. Celem konkursu 
była aktywizacja społeczności szkolnej 
i przedszkolnej, zainteresowanie młodych 
ludzi przeszłością i obecną sytuacją gmi-
ny. Wydarzenie swoją obecnością uświet-
nili znamienici goście reprezentujący 
władze wojewódzkie i lokalne. Po przemó-
wieniach zaproszonych gości p. Michał 
Adamczyk z  Delegatury IPN w  Radomiu 
wygłosił wykład nt. sanitariuszki Teresy 
Grodzińskiej. Następnie prowadzące wy-
darzenia M. Papis, J. Grzywa, M. Sobolew-
ska dokonały podsumowania konkursu, 
na który ogółem wpłynęło 96 prac: 15 li-
terackich i 81 plastycznych. Konkurs pla-
styczny rozgrywany był w  trzech katego-
riach. W  kategorii SKRZAT (przedszkole) 
nagrody otrzymali: I miejsce Jagoda Wala-
sik, II miejsce Hanna Dębowska, III miejsce 
Aleks Grzywa. Wyróżnienia przyznano Julii 
Gacy, Natalii Sowińskiej, Hannie Skałban, 
Janowi Olewińskiemu. W  kategorii ŻA-
CZEK (klasy I  – IV) wyniki przedstawiają 
się następująco: I  miejsce Alicja Jędrzej-
czak IIIC, II miejsce Julia Pietras IVB, III 
miejsce Maja Skorupa IVB. Wyróżnienia 
otrzymali:  Adam Skałban IVB, Liwia No-
wak III, Lena Stępień IVA, Maja Woźniak 
IVA, Adam Oracz III, Jakub Olewiński III, 
Lena Żak IA, Natalia Sobczak IIB, Wiktoria 
Spocińska IB, Malwina Majos IB, Aleksan-

der Mirecki IVA, Oliwia Gaca IVA, Mateusz 
Smolarski III.  W kategorii KADET (klasy V 
– VIII) kolejno na podium stanęli: I miejsce 
Anna Kietlińska VIA, II miejsce Roksana 
Papis VIB, III miejsce Nikola Jędrzejczak 
VB. W  gronie wyróżnionych znalazły się: 
Amelia Smolarska VIB, Aleksandra Kumór 
VA, Lena Chudak VB, Aleksandra Skałban 
VIIIB, Daria Kucharczyk VIIIA, Oliwia Mędra 
VIB, Wiktoria Sowińska VIA, Maja Smolar-
ska VA, Aleksandra Bykowska VIB. W Kon-
kursie Literackim (klasy IV - VIII) zwycię-
żyła Roksana Papis VIB za pracę o babci 
Jadwidze Kietlińskiej. Na drugim miejscu 
uplasowała się Maja Palinceusz VIIIB za 
pracę o Mieczysławie Wiórkiewiczu. Trze-
cie miejsce zdobyła Agata Korycka VIIIB 
za pracę o dziadziusiu Zdzisławie Kuchar-
czyku. Wyróżnienia otrzymali: Aleksan-
dra Skałban VIIIB, Dawid Kowalczyk IVA, 
Natalia Majchrzak IVB. Ponadto zarówno 
w  kategorii literackiej, jak i  plastycznej 
Rada Rodziców postanowiła wręczyć na-
grody specjalne. Otrzymali je: w kategorii 
literackiej Alicja Skwarecka VB, w kategorii 
plastycznej Lena Kędzierska IVA. Organi-
zatorzy wprowadzili także dodatkową ka-
tegorię SZCZĘŚLIWY TRAF. Zostało w niej 
nagrodzonych sześciu uczniów losowo 
wybranych, którzy nie otrzymali nagród za 
I – III miejsce ani wyróżnień. Nagrodzono 
również klasę, której uczniowie wykonali 
najwięcej prac na konkurs. 100% udzia-
łu odnotowała IVB. Nagrodą była pizza 
ufundowana przez p. P. Świtkę, właścicie-
la Pizzerii NAD DRZEWICZKĄ. Uczestnicy 
wszystkich konkursów otrzymali nagrody 
za uczestnictwo. Następnie Organizatorzy 

podziękowali Dyrekcji Szkoły i Nauczycie-
lom za wsparcie. Nagrodzili tych, których 
uczniowie zostali laureatami zmagań kon-
kursowych oraz tych, którzy niestrudzenie 
pomagali w  organizacji wydarzenia: p. B. 
Odzimek, p. K. Woźniak, p. G. Niezabitow-
ską i  p. M. Kietlę. Kontynuując podzięko-
wania Organizatorzy wyrazili wdzięczność 
wobec szerokiego grona fundatorów na-
gród w  przeprowadzonych konkursach, 
a byli nimi: Pani Prezydentowa Agata Korn-
hauser – Duda, która ufundowała piękne 
nagrody za pierwsze miejsce w  kategorii 
SKRZAT, ŻACZEK i  KADET konkursu pla-
stycznego przekazując jednocześnie wi-
zytówki z  własnoręcznymi gratulacjami, 
Wojewoda Mazowiecki p. T. Bocheński, 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
p. A. Struzik, Departament Instytutu Pa-
mięci Narodowej w  Radomiu reprezento-
wany przez p. M Adamczyka, Elektrownia 
Bełchatów, Wójt Gminy Rusinów p. M. A. 
Wesołowski, Przewodniczący Rady Gminy 
p. H Seta, Przedsiębiorca p. W. Kędziora, 
Właściciel Pizzerii Nad Drzewiczką p. P. 
Świtka, Dyrektor GOK w  Rusinowie p. K. 
Stocka, Radny Gminy Rusinów p. M. Wla-
zło, p. T. Papis sołtys miejscowości Ru-
sinów, p. W. Wlazło sołtys miejscowości 
Grabowa, p. M. Smolarski sołtys miejsco-
wości Władysławów, DUKA, Rada Rodzi-
ców w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Rusinowie. Następnie wszyscy udali się 
na piękną wystawę pokonkursową przygo-
towaną przez p. B. Odzimek. i poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.
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Wsparcie finansowe na remont biblioteki 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023

Samorząd Województwa Mazowieckiego przyznał Gminie Rusinów dofi nansowa-
nie na remont Gminnej Biblioteki Publicznej w  Rusinowie w  ramach programu 
„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”, w kwocie 123 000,00 zł. 
W najbliższym czasie zostanie wyremontowana zewnętrzna część budynku oraz 
schody i podjazd dla osób niepełnosprawnych. Celem programu jest wspieranie 
rozwoju obszarów wiejskich, tworzenie warunków dla rozwoju kapitału społecz-
nego oraz poczucia tożsamości regionalnej.

23 czerwca br. był wyjątkowym dniem 
kończącym rok szkolny 2022/23. W  tym 
dniu pożegnaliśmy klasy ósme. Uroczy-
stość zgromadziła uczniów, rodziców, na-
uczycieli i pracowników szkoły. Uświetnili 
ją swoją obecnością zaproszeni goście: 
Ksiądz Proboszcz Edward Swat, Wójt Gmi-
ny Rusinów Marian Andrzej Wesołowski, 
Przewodniczący Rady Gminy Rusinów 
Hieronim Seta, Kierownik ZOPO Justyna 
Majos, przewodnicząca Rady Rodziców 

Sylwia Baran. Po Mszy Świętej wszyscy 
zebrali się na sali gimnastycznej, gdzie 
nastąpiło przekazanie sztandaru szko-
ły uczniom klasy siódmej. Po uroczy-
stym ślubowaniu naszych absolwentów 
przyszedł czas na wręczenie świadectw 
z  wyróżnieniem i  nagród dla tych, którzy 
wyróżnili się w  minionym roku szkolnym 
w  nauce i  zachowaniu. Pan dyrektor Da-
riusz Ciecierski wręczył też listy gratula-
cyjne i  podziękowania rodzicom, których 

dzieci uzyskały najwyższe średnie ocen. 
Jedna uczennica z klas VIII za osiągnięcie 
najwyższego wyniku w  zachowaniu i  na-
uce ze średnią 5.11 Aleksandra Skałban 
otrzymała nagrodę Wójta Gminy Rusinów. 
Na pożegnanie ósmoklasiści zaprezento-
wali przepięknie wykonanego poloneza. 
Następnie absolwenci zaprezentowali 
krótki program artystyczny. Wyrazili w nim 
swoją wdzięczność nauczycielom i  rodzi-
com. W czasie piątkowej uroczystości nie 

zabrakło wzruszeń. Ze szkołą żegnali się 
nie tylko ósmoklasiści, ale również nauczy-
ciele. Na emeryturę przeszły Panie: Anna 
Markiewicz, która przez wiele lat pełniła 
funkcję wicedyrektora szkoły, Anna Gajda, 
Barbara Odzimek i   Małgorzata Wilk. Pa-
niom dziękujemy za pracę w naszej szko-
le i  życzymy satysfakcji z  wykonywanej 
pracy zawodowej oraz dużo zdrowia. Na 
zakończenie uroczystości dyrektor szkoły 
pogratulował uczniom wyników, podzięko-
wał nauczycielom i pracownikom za cało-
roczną pracę, rodzicom za zaangażowanie 
w życie szkoły i życzył wszystkim słonecz-
nych i bezpiecznych wakacji. 
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Ekologiczny Piknik Rodzinny w Wieniawie 
W dniu 25.06.2023 r. został zorganizowa-
ny Ekologiczny Piknik Rodzinny w  Wie-
niawie przez Wójta Gminy Wieniawa pod 
patronatem honorowym Minister Klimatu 
i  Środowiska – Anny Moskwa. Gośćmi  
byli: Minister Klimatu i Środowiska – Anna 
Moskwa, Poseł RP Dariusz Bąk, Senator 
RP Stanisław Karczewski, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Przysusze – Krzysztof 
Wochniak oraz Radni Gminy Wieniawa, 
Radni Rady Powiatu.
Celem zorganizowania Ekologicznego Pik-
niku Rodzinnego w Wieniawie było pobu-
dzenie zainteresowania tematyką ekolo-
giczną u  mieszkańców Gminy Wieniawa 
i kształtowanie postaw ekologicznych spo-
łeczeństwa poprzez promowanie zasad 
zrównoważonego rozwoju, upowszechnie-
nie wiedzy z zakresu ochrony środowiska 
naturalnego w Gminie Wieniawa.
Ekologiczny Piknik Rodzinny rozpoczął 
się śniadaniem z  Mieszkańcami Gminy 
Wieniawa. Piknik był zorganizowany pod 
hasłem „Bądź Eko - jak możesz to przy-
jedź na rowerze”, a w nagrodę można było 
otrzymać roślinkę.
Następnie odbyło się uroczyste otwarcie 
Gminnego Ośrodka Kultury i  Sportu po-
przez przecięcie wstęgi. 
Podczas pikniku swój talent zaprezento-
wali uczniowie z Publicznego Przedszkola 
z  Wieniawy, Publicznej Szkoły Podstawo-
wej z Sokolnik Mokrych, dzieci uczęszcza-
jących na zajęcia do Gminnego Centrum 
Kultury i  Sportu, którzy zaprezentowali 
niezwykle pomysłowe montaże słowno-
-muzyczne o tematyce ekologicznej.
Przybyli goście mogli również podziwiać 
umiejętności w klimacie ludowym w wyko-
naniu zespołu dziecięcego „Folkowe nut-
ki”, zespołu folklorystycznego „Wieniawa”, 
kapeli Jana Wochniaka, kapeli Mateusza 
Popisa.
W  ramach Wieniawskiego Klastra Energii 
przedstawiono prezentacje przez:
• Instytut Doradztwa Europejskiego – 

Innowacja w Krakowie – dr Edytę Bie-
niek-Białas – Dyrektor, mgr Wacława 
Klepackiego – Z-ca Dyrektora,

• HERZ Armatura i Systemy Grzewcze - 

Marcina Kopeć- Dyrektora działu OZE,
• Łukasiewicz - Poznański Instytut 

Technologiczny - dr hab. inż. Wojcie-
cha Cichego -

• Lidera obszaru Grupy Badawczej Bio-
energii i Chemicznej Konwersji Drew-
na.

Młodzieżowa Rada Gminy Wieniawa oraz 
Szkolne Koło Wolontariatu przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Wieniawie zorganizowali konkur-
sy, gry i zabawy o tematyce ekologicznej. 
Stoisko cieszyło się dużą popularnością, 
a  każdy kto ich odwiedził i  zaangażował 
się otrzymał upominek.
Rozstrzygnięto również konkurs „Drugie 
życie odpadów”. Wszyscy uczestnicy 
konkursu zostali nagrodzeni. W  konkur-
sie wzięło udział 48 osób. Nagrody wrę-
czone zostały przez Minister Klimatu                        
i Środowiska  - Annę Moskwę, Wójta Gmi-
ny Wieniawa – Krzysztofa Sobczaka, Prze-
wodniczącego Rady Powiatu w Przysusze 
– Krzysztofa Wochniaka.
W  kategorii „Ekozwierzaczek” nagrody 
otrzymali :
I Miejsce – Maja Załęcka
II Miejsce –  Kuba Kowalski
III Miejsce –  Nikola Flaszyńska
W kategorii „Ekoludek” nagrody otrzymali:
I Miejsce – Amelia Kwietniewska
II Miejsce – Magdalena Laskowska

III Miejsce – Kacper Charzewski
W  kategorii „Ozdoba ogrodowa” nagrody 
otrzymali:
I Miejsce – Aleksandra Pawlikowska
II Miejsce – Anna Orzechowska
III Miejsce – Sylwia Smolarska
OSP KSRG Wieniawa i OSP Skrzynno zor-
ganizowali pokaz ratownictwa technicz-
nego, oraz MDP Wieniawa przygotowała 
pokaz udzielania pierwszej pomocy po-
szkodowanym. 
Teatr objazdowy Lalek przedstawił spek-
takl ekologiczny ‚’ZACZAROWANY LAS’’, 
którego motto brzmiało: „Żyj z  przyro-
dą w  zgodzie”. Na przykładzie spektaklu 
uczestnicy nie tylko dowiedzieli się, co to 
znaczy żyć ekologicznie ale także jak po-
winniśmy w  zgodzie żyć z  przyrodą. Po 
warsztatach dzieci zostały zaproszone do 
Klubu Małego Ekologa jak również wrę-
czono im dyplomy.
Dorośli bawili się do późnych godzin wie-
czornych przy muzyce na żywo w wykona-
niu zespołu Traffi c.
Podczas imprezy działał również gminny 
punkt konsultacyjny programu „CZYSTE 
POWIETRZE”.
Pod czujnym okiem pracowników z Zakła-
du Usług Komunalnych każdy mógł wczuć 
się w rolę pasażera śmieciarki.
Swoje stoiska promował również: Zakład 
Usług Komunalnych w  Wieniawie, Cen-
trum Usług Społecznych w  Wieniawie, 
oraz Akademia Handlowa Nauk Stosowa-
nych w Radomiu.
Na uczestników czekała moc darmowych 
atrakcji: malowanie twarzy, zaplatanie 
warkoczy, dmuchańce, śniadanie oraz grill, 
popcorn, dobra zabawa oraz spora dawka 
edukacji ekologicznej.
Organizacja Ekologicznego Pikniku Ro-
dzinnego została dofi nansowana ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  War-
szawie w kwocie 30 000 zł, oraz Związku 
gmin Radomka w kwocie 3 000 zł.
Dziękujemy wszystkim za obecność!



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 25

WIENIAWA

Dni Wieniawy oraz XVII Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stępniaka 
2023 r. przeszły do historii

Termomodernizacja

XVII Spotkania z  Folklorem im. Stanisła-
wa Stępniaka jak co roku zgromadziły 
w  muszli koncertowej w  wieniawskim 
parku rzesze wielbicieli zespołów śpie-
waczych, solistów śpiewaków, solistów 
instrumentalistów oraz kapel ludowych. 
Wydarzenie miało na celu ochronę naj-
cenniejszych tradycji autentycznego re-
pertuaru, śpiewu i muzyki instrumentalnej, 
ukazanie i  pielęgnowanie wartości kul-
turalnych wyrażonych w  muzyce i  pieśni 
ludowej oraz promocję twórczości arty-
stycznej.
Podczas wydarzenia przyznano nagrody 
i  wyróżnienia w  poszczególnych katego-
riach.
Soliści Śpiewacy:
I miejsce: Monika Walas
II miejsce: Zdzisław Gajewski
III miejsce: Ewa Białek
Wyróżnienia: Teresa Bieńkowska, 
Ksawera Gunia, Stanisław Pyzik
KAPELE:
I miejsce: Kapela Bursów
II miejsce: Kapela im. Tadeusza Kubiaka
III miejsce: Kapela Mieczysława 
Kędzierskiego
Wyróżnienia: Kapela Braci Adamczyków, 
Kapela Zdzisława Kwapińskiego, 
Rodzinna Kapela Tarnowskich
ZESPOŁY ŚPIEWACZE
I miejsce: „Opoczyńskie Nuty”
II miejsce: „Piliczanie”
III miejsce: „Cymbrzanki”
Wyróżnienia: „Mirowianki”, „Zakukała 
Kukułecka”, „Wrzosowianki”.
SOLIŚCI INSTRUMENTALIŚCI
I miejsce: Piotr Bińkowski

II miejsce: Ryszard Wlazło
III miejsce: Wacław Imiołek
Wyróżnienia: Józef Kowalczyk, 
Henryk Gwiazda
MŁODZI INSTRUMENTALIŚCI:
I miejsce: Aleksander Wąsik
II miejsce: Mateusz Popis
MŁODE KAPELE
I miejsce: Kapela Kamila Chrząszcza 
z Radomia
II miejsce: Kapela Agopsowicza
Młodzi Śpiewacy:
Maksymilian Woźniak
Tradycyjne podczas wydarzenia odbył się 
konkurs tańca oraz zabawa ludowa na 
dechach.
W  niedzielę publiczność miała okazję do 
wysłuchania rodzimych zespołów ludo-
wych, w  tym Zespół „WIENIAWA”, Kapeli 
Jana Wochniaka, Kapeli Mateusza Popisa. 
Przeprowadzono również konkurs kulinar-
ny pt. „Bitwa Regionów” – edycja powia-
towa. Komisja konkursowa po dokonaniu 
trudnego wyboru ogłosiła wyniki:
I miejsce: KGW w Ruszkowicach „Kluchy”;
II miejsce: KGW Przystałowice Duże 
Kolonia;

III miejsce: KGW „Dębinianki” z Dębin.
Podczas wydarzenia publiczność bawiła 
się przy muzyce Zespołów MIG, DEFIS,  
Krzysztofa Cugowskiego z  Zespołem Mi-
strzów oraz Dawida Kwiatkowskiego. 

W  dniu 16 lipca 2023r. Minister 
Klimatu i  Środowiska Pani Anna 
Moskwa, wraz z  parlamentarzy-
stami wręczyła promesę na kwotę 
4,5 mln zł na termomodernizację 
i  wymianę źródeł ciepła w  dwóch 
szkołach na terenie Gminy Wienia-
wa. 
Termomodernizacją objęty zosta-
nie budynek Publicznej Szkoły Pod-
stawowej z  Klasami Sportowymi 
im. Jana Kochanowskiego w  Wie-
niawie oraz budynek gminny, w któ-
rym prowadzona jest Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Sokolnikach 
Mokrych.
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Młodość

Ziemniaki Boulangere

Patrzę na te zdjęcia

wspominam te chwile.

Z tej naszej młodości

płonących serc tyle.

Jaka młodość piękna

gdy wracam myślami.

Patrzę na te twarze

zalewam się łzami.

Te słowa na zdjęciach

tak szczere zostały.

Choć nie ma tych osób

co przy mnie bywały.

Rozpłynął się urok

i młodość co była.

Czemu tak bezwzględna

szybko nas zdradziła.

Jak bardzo żałuję

tej pięknej młodości.

Tych moich przyjaciół

i tamtej miłości.

      Wiesława Białek

Brzmi trochę wykwintnie i nieco egzotycz-
nie. Pochodzi z  Francji i  jak to w  kuchni 
francuskiej efekt jest pewny – będzie sma-
kowało. Jednocześnie jest to jedna z naj-
prostszych do przygotowania zapiekanek 
ziemniaczanych, którą można serwować 
jako dodatek do dania głównego i  jako 
osobne danie. Sekretem jest sposób kro-
jenia plasterki powinny być bardzo cienkie. 
Zachęcam do wykonania. Smacznego.

Monika Grzywaczewska

Składniki: 1 kg ziemniaków, 2 cebule, 2 
ząbki czosnku, 300 ml bulionu, sól, pieprz, 
tymianek, 2 łyżki masła, olej. 
Wykonanie: Ziemniaki pokroić w  cien-
kie plasterki (jeśli są młode mogą być ze 
skórką). Cebulę i  czosnek pokroić w  pla-
sterki i zeszklić na oleju. W wysmarowanej 
formie ułożyć warstwę ziemniaków, na-
stępnie warstwę cebuli i  kolejną warstwę 
ziemniaków. Każdą warstwę ziemniaków 
doprawić solą, pieprzem i  tymiankiem. 

Zalać bulionem i wstawić do rozgrzanego 
do 180 st. C piekarnika. Piec godzinę pod 
przykryciem, a następnie jeszcze 20 minut 
bez przykrycia, aż ziemniaki się zrumienią.
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Orlen Beach Volley Tour PKO Przysucha 2023 już za nami
Już od kilku lat kibice turniejów w Przy-
susze czekali z upragnieniem na zwycię-
stwo swojego reprezentanta. Doczekali 
się w tym roku. Rywalizację w ORLEN 
Beach Volley Tour PKO Przysucha 2023 
złotym medalem zakończył Przysusza-
nin Michał Korycki. Ten w wielkim fi nale 
wspólnie z Miłoszem Krukiem pokonał 
duet, do którego w ostatnich latach nale-
żał najwyższy stopień podium w Przysu-
sze - Jędrzeja Brożyniaka i Piotra Janiaka.
Trzeba przyznać, że tegoroczny ORLEN 
Beach Volley Tour PKO Przysucha 2023 
był wyjątkowy pod wieloma względami. 
Fantastyczny poziom sportowy, niespo-
tykana do tej pory zaciętość spotkań, 
wspaniała atmosfera na trybunach to tyl-
ko część z  aspektów, które sprawiły, że 
przysuski turniej okazał się takim, jakiego 
oczekiwano najlepszym w Polsce. Do tego 
doszły wyniki sportowe, zarówno w turnie-
ju kobiet, jak i mężczyzn. - Trudno nawet 
powiedzieć, jak wspaniały jest to turniej. 
Wszystko dzięki równie wspaniałym or-
ganizatorom, którzy dają nam pozytywną 
energię. Wszyscy czujemy się tu niesa-
mowicie. Dbałość o  kibiców, ogromna 
dbałość o  zawodników, super atmosfera 
na trybunach. Wszystko dopięte na ostat-
ni guzik. Nic więcej nie trzeba. Dobrze, 
że mamy Przysuchę! - pochwalne opinie 
uczestników zmagań można było słyszeć 
ze wszystkich stron.
Po zwariowanych pod względem długich 
meczów eliminacjach i  równie szalonej 
pod tym względem sobocie niedziela nie 
zawiodła. Po pierwszych porannych spot-
kaniach było już wiadomo, że będzie to 
rewelacyjny turniej dla Weroniki Antczak 
i  Justyny Czupryniak. Jak się okazało, 
para ta przeszła długą drogę z  eliminacji 

aż do fi nału całego turnieju. To dla niej naj-
lepszy występ w karierze w turnieju tej ran-
gi. Najpierw w ćwierćfi nale zawodniczki te 
pokonały młode kadrowiczki Kielak/Marci-
nowska, a w półfi nale w tie-breaku rozpra-
wiły się z  drugim reprezentacyjnym due-
tem Jundziłł/Ceynowa. Przez cały ORLEN 
Beach Volley Tour PKO Przysucha 2023 
bez porażki przebrnęły Karin Zolenerciko-
va i  Marketa Nausch. Czeszki rozpoczęły 
niedzielę od półfi nału, w  którym pokona-
ły duet Łukaszewska/Błasiak, natomiast 
w fi nale pokonały już niespodziankę tego 
turnieju Antczak i  Czupryniak. Finalnie 
brązowe medale wywalczyły też Patrycja 
Jundziłł i Agata Ceynowa.
Turniej siatkarzy przyprawił miejscowych 
kibiców o  zawrót głowy. Po porannych 
ćwierćfi nałach do walki o  medale awan-
sowały pary Florczyk/Besarab i  Lech/
Jaroszczak. Właśnie od półfi nałów grę 
zaczęli Brożyniak i Janiak oraz Kruk i Ko-
rycki. Obie pary miały na swoim koncie 

komplet zwycięstw po sobotnich rozgryw-
kach. Po niezwykle zaciętych półfi nałach 
do wielkiego fi nału awansowali Miłosz 
Kruk z  przysuszaninem Michałem Kory-
ckim oraz Jędrzej Brożyniak i Piotr Janiak, 
którzy wygrali trzy ostatnie edycje turnieju. 
Mecz o brąz w  turnieju siatkarzy był fan-
tastycznym wstępem do końcowej - naj-
ważniejszej rywalizacji. Duety Florczyk/
Besarab oraz Lech/Jaroszczak stworzy-
ły widowisko na najwyższym poziomie, 
a w tie-breaku lepsi okazali się ci drudzy.
Finał to już absolutna ekscytacja i  rewe-
lacyjna atmosfera na trybunach. Po jed-
nej stronie stanęli dotychczas rządzący 
w Przysusze i przez trzy lata nie oddający 
złotych medali - Jędrzej Brożyniak i  Piotr 
Janiak. Po drugiej reprezentant gospoda-
rzy Michał Korycki z  Miłoszem Krukiem. 
Obie pary pokazały całe piękno siatków-
ki plażowej i  choć starcie zakończyło się 
w dwóch setach, niejednego oglądającego 
przyprawiło o  palpitacje serca. Pierwszą 
odsłonę pewnie wygrali Kruk i  Korycki, 
w drugiej długi czas wszystko wskazywa-
ło na tie-breaka. Wszystko zmieniła jednak 
końcówka - niekończąca się i niesamowi-
cie zacięta. Oba teamy zażarcie walczyły 
o  zwycięstwo. Ostatecznie dała je due-
towi Korycki/Kruk udana zagrywka tego 
drugiego. Trybuny oszalały ze szczęścia, 
a  Przysucha doczekała się po ośmiu la-
tach triumfu swojego reprezentanta.

Danuta Rękawica 
Dyrektor ds. mediów 
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